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Veľkonočný jarmok „Vítanie jari“ na pešej zóne
Mesto Púchov a Púchovská kultúra, s.r.o. pri-Mesto Púchov a Púchovská kultúra, s.r.o. pri-

pravili v sobotu 2. apríla 2022 pre Púchovčanov pravili v sobotu 2. apríla 2022 pre Púchovčanov 
Veľkonočný jarmok s tradičným názvom „Vítanie Veľkonočný jarmok s tradičným názvom „Vítanie 
jari v Púchove“. jari v Púchove“. 

Program jarmoku otvorila primátorka mesta Katarí-Program jarmoku otvorila primátorka mesta Katarí-
na Heneková spolu s moderátorom akcie Martinom na Heneková spolu s moderátorom akcie Martinom 
Hamšíkom. V úvode kultúrneho programu vystú-Hamšíkom. V úvode kultúrneho programu vystú-
pili Muzikálové rozprávky z Bratislavy s Príbehom pili Muzikálové rozprávky z Bratislavy s Príbehom 
včielky. Potom nasledovalo vystúpenie Centra voľ-včielky. Potom nasledovalo vystúpenie Centra voľ-
ného času Včielka, pásmo púchovských základných ného času Včielka, pásmo púchovských základných 
škôl a vystúpenia žiakov Základnej umeleckej školy škôl a vystúpenia žiakov Základnej umeleckej školy 
Púchov. Program pokračoval vynášaním Moreny - Púchov. Program pokračoval vynášaním Moreny - 
sprievodom detských folklórnych súborov a hudieb sprievodom detských folklórnych súborov a hudieb 
(Púchovček, Biela voda a Lachovček). Na záver kul-(Púchovček, Biela voda a Lachovček). Na záver kul-
túrneho programu na pešej zóne vystúpila skupi-túrneho programu na pešej zóne vystúpila skupi-
na Gypsy jazz sk s gitaristom a spevákom Marcom na Gypsy jazz sk s gitaristom a spevákom Marcom 
Pillom, gitaristom Michalom Bugalom, huslistom Pillom, gitaristom Michalom Bugalom, huslistom 
Jánom Berky Mrenicom a českým jazzmanom Jiřím Jánom Berky Mrenicom a českým jazzmanom Jiřím 
Stivínom. Pre návštevníkov jarmoku bolo pripravené Stivínom. Pre návštevníkov jarmoku bolo pripravené 
obvyklé občerstvenie a desiatky predajných stán-obvyklé občerstvenie a desiatky predajných stán-
kov s veľkonočným a jarmočným tovarom. Každý si kov s veľkonočným a jarmočným tovarom. Každý si 
mohol prísť na svoje. Medzi deťmi chodili animátori  mohol prísť na svoje. Medzi deťmi chodili animátori  
v kostýmoch, s ktorými sa deti radi fotili. Deti sa v kostýmoch, s ktorými sa deti radi fotili. Deti sa 
mohli odfotiť aj pred maskotom púchovského veľko-mohli odfotiť aj pred maskotom púchovského veľko-
nočného jarmoku - zajacom s košíkom veľkonočných nočného jarmoku - zajacom s košíkom veľkonočných 
vajíčok.          vajíčok.          Slavomír FlimmelSlavomír Flimmel
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niem ešte aspoň končiace práce na rekonštrukcii niem ešte aspoň končiace práce na rekonštrukcii 
verejného priestranstva pred budovou výboru verejného priestranstva pred budovou výboru 
miestnej časti v Horných Kočkovciach, kde bude miestnej časti v Horných Kočkovciach, kde bude 
odstránený súčasný nevyhovujúci stav spev-odstránený súčasný nevyhovujúci stav spev-
nených plôch. Práce pozostávajú z odstránenia nených plôch. Práce pozostávajú z odstránenia 
pôvodných asfaltových a betónových krytov, pôvodných asfaltových a betónových krytov, 
osadenia nových obrubníkov, zámkovej dlažby, osadenia nových obrubníkov, zámkovej dlažby, 
zatrávňovacích tvárnic a odvodňovacích žľabov. zatrávňovacích tvárnic a odvodňovacích žľabov. 
Verím, že realizácia prispeje k úprave vzhľadu cen-Verím, že realizácia prispeje k úprave vzhľadu cen-
tra miestnej časti so susediacim objektom kostola tra miestnej časti so susediacim objektom kostola 
a námestíčka. V budúcnosti vznikne priestor pre a námestíčka. V budúcnosti vznikne priestor pre 
doplnenie drobnou architektúrou - stojanom na doplnenie drobnou architektúrou - stojanom na 
bicykle, lavičkou a kvetináčmi s trvalkovou zele-bicykle, lavičkou a kvetináčmi s trvalkovou zele-
ňou. Po ukončení týchto prác začne zhotoviteľ ňou. Po ukončení týchto prác začne zhotoviteľ 
pracovať na vybudovaní chodníka a parkovacích pracovať na vybudovaní chodníka a parkovacích 
miest „za Plecháčom“. Pokračujú rekonštrukčné miest „za Plecháčom“. Pokračujú rekonštrukčné 
práce aj na Ulici Komenského, ktoré v polovici práce aj na Ulici Komenského, ktoré v polovici 
apríla budú ukončené asfaltovacími prácami. Me-apríla budú ukončené asfaltovacími prácami. Me-
dzičasom prebehnú stavebné práce v Ihrišťoch na dzičasom prebehnú stavebné práce v Ihrišťoch na 
miestnej komunikácii. miestnej komunikácii. 

Záleží nám na pomoci Púchovčanom a najmä Záleží nám na pomoci Púchovčanom a najmä 
tým, ktorí to najviac potrebujú. Aj preto sme tým, ktorí to najviac potrebujú. Aj preto sme 
spustili ďalšiu novinku sociálneho balíčka, a to spustili ďalšiu novinku sociálneho balíčka, a to 
Denný letný tábor pre deti zo znevýhodnené-Denný letný tábor pre deti zo znevýhodnené-
ho prostredia. ho prostredia. Podmienky pre získanie možnosti Podmienky pre získanie možnosti 
zúčastniť sa niektorého z denných táborov, ktoré zúčastniť sa niektorého z denných táborov, ktoré 
počas mesiacov júl a august 2022, každý týždeň, počas mesiacov júl a august 2022, každý týždeň, 
organizuje Centrum voľného času Včielka nájdete organizuje Centrum voľného času Včielka nájdete 
na strane 4 Púchovských novín. Som veľmi rada, na strane 4 Púchovských novín. Som veľmi rada, 
že nápad spustenia letného táboru pre deti zo že nápad spustenia letného táboru pre deti zo 
sociálne alebo finančne znevýhodnených rodín, sociálne alebo finančne znevýhodnených rodín, 
sa stretol s podporou Oddelenia školstva a so-sa stretol s podporou Oddelenia školstva a so-
ciálnych vecí Mestského úradu Púchov, Komisie ciálnych vecí Mestského úradu Púchov, Komisie 
vzdelávania, kultúry, sociálneho zabezpečenia vzdelávania, kultúry, sociálneho zabezpečenia 
a mládeže i Centra voľného času Včielka. Verím, a mládeže i Centra voľného času Včielka. Verím, 
že touto cestou pomôžeme rodičom, ktorým fi-že touto cestou pomôžeme rodičom, ktorým fi-
nančná situácia neumožňuje dieťa umiestniť do nančná situácia neumožňuje dieťa umiestniť do 

denného tábora. Tábory organizované centrom denného tábora. Tábory organizované centrom 
voľného času majú vysoký kredit a dobré meno  voľného času majú vysoký kredit a dobré meno  
a vždy sú plne obsadené. Púchovské deti tak a vždy sú plne obsadené. Púchovské deti tak 
môžu počas letných prázdnin stráviť niekoľko dní môžu počas letných prázdnin stráviť niekoľko dní 
v skvelom kolektíve, zabaviť sa, naučiť sa nové v skvelom kolektíve, zabaviť sa, naučiť sa nové 
veci, športovať či zvyšovať svoje umelecké či tvo-veci, športovať či zvyšovať svoje umelecké či tvo-
rivé zručnosti. rivé zručnosti. 

Hoci je už apríl, je dôležité obzrieť sa ešte za Mar-Hoci je už apríl, je dôležité obzrieť sa ešte za Mar-
com – mesiacom knihy v Mestskej knižnici Vladi-com – mesiacom knihy v Mestskej knižnici Vladi-
míra Roya. Odštartovali smemíra Roya. Odštartovali sme II. ročník literárnej  II. ročník literárnej 
súťaže Čarovanie peromsúťaže Čarovanie perom a bol naozaj úspešný,  a bol naozaj úspešný, 
a tak sme mohli reálne oceniť tých najlepších. a tak sme mohli reálne oceniť tých najlepších. 
Nájdete ich nielen v týchto novinách, ale aj na FB Nájdete ich nielen v týchto novinách, ale aj na FB 
mestskej knižnice a mesta Púchov. Gratulujem mestskej knižnice a mesta Púchov. Gratulujem 
všetkým oceneným ale aj všetkým, ktorí sa zapoji-všetkým oceneným ale aj všetkým, ktorí sa zapoji-
li, za ich usilovnosť a fantáziu tvoriť. li, za ich usilovnosť a fantáziu tvoriť. 

Minulý týždeň sa uskutočnila premiérová výsta-Minulý týždeň sa uskutočnila premiérová výsta-
va v zrekonštruovaných a novovytvorených pod-va v zrekonštruovaných a novovytvorených pod-
krovných priestoroch ZUŠ v Púchove, ktorá bola krovných priestoroch ZUŠ v Púchove, ktorá bola 
nádhernou prehliadkou výtvarných prác absol-nádhernou prehliadkou výtvarných prác absol-
ventov 4. ročníka z triedy Mgr. Janky Michalíkovej. ventov 4. ročníka z triedy Mgr. Janky Michalíkovej. 
Všetkým srdečne blahoželám. Všetkým srdečne blahoželám. 

V Divadle Púchov sa v piatok uskutočnila pre-V Divadle Púchov sa v piatok uskutočnila pre-
miéra divadelnej hry Biederman a podpaľači, miéra divadelnej hry Biederman a podpaľači, 
ktorú predstavilo púchovské Divadlo Makyta, po ktorú predstavilo púchovské Divadlo Makyta, po 
dlhom období si tak opäť herci i režisér mohli užiť dlhom období si tak opäť herci i režisér mohli užiť 
standig ovation.standig ovation.

Čítala som jednu zaujímavú myšlienku: „Najhor-Čítala som jednu zaujímavú myšlienku: „Najhor-
šie na slabých ľuďoch je to, že musia ponižovať šie na slabých ľuďoch je to, že musia ponižovať 
iných, aby sa cítili silnejšími.“ Určite ste sa aj vy iných, aby sa cítili silnejšími.“ Určite ste sa aj vy 
stretli s takýmito slabými ľuďmi, a tak skúsim as-stretli s takýmito slabými ľuďmi, a tak skúsim as-
poň jednu radu a prianie do ďalších dní: Usmie-poň jednu radu a prianie do ďalších dní: Usmie-
vajte sa pred neprajníkmi, pretože ich to zbaví sily.vajte sa pred neprajníkmi, pretože ich to zbaví sily.

Prajem vám pohodový týždeň plný zdravia  Prajem vám pohodový týždeň plný zdravia  
a správnych rozhodnutí.a správnych rozhodnutí.

Katarína HenekováKatarína Heneková

Za nami je studený Za nami je studený 
víkend, avšak kaž-víkend, avšak kaž-
dého určite zahrial dého určite zahrial 
príjemný a teplý po-príjemný a teplý po-
cit, keď si vychutnal cit, keď si vychutnal 
všetky tie dobroty, všetky tie dobroty, 
ktoré ponúkal sobot-ktoré ponúkal sobot-
ný veľkonočný jar-ný veľkonočný jar-
mok. Spoločne sme mok. Spoločne sme 
„uvítali jar“ a mohli „uvítali jar“ a mohli 
sa potešiť pohľadom sa potešiť pohľadom 
na vystupujúce deti  na vystupujúce deti  
z našich škôl a folklór-z našich škôl a folklór-
nych súborov. Vyne-nych súborov. Vyne-
senie Moreny zavŕšilo senie Moreny zavŕšilo 

proces ukončenia zimy a priblížilo tradície našich proces ukončenia zimy a priblížilo tradície našich 
predchádzajúcich generácií. Všetkým účinkujú-predchádzajúcich generácií. Všetkým účinkujú-
cim, organizátorom, pracovníkom mestského úra-cim, organizátorom, pracovníkom mestského úra-
du, Púchovskej kultúry, s.r.o. Podniku technických du, Púchovskej kultúry, s.r.o. Podniku technických 
služieb mesta, s.r.o., ale i všetkým jarmočníkom  služieb mesta, s.r.o., ale i všetkým jarmočníkom  
a návštevníkom patrí veľké poďakovanie za vytvo-a návštevníkom patrí veľké poďakovanie za vytvo-
renie skvelej atmosféry. Aj vďaka Vášmu veľkému renie skvelej atmosféry. Aj vďaka Vášmu veľkému 
srdcu sa podarilo finančne pomôcť neziskovej srdcu sa podarilo finančne pomôcť neziskovej 
organizácii Aliis, ktorá zabezpečuje denný staorganizácii Aliis, ktorá zabezpečuje denný sta--
cionár pre ľudí s mentálnym postihnutím vo výš-cionár pre ľudí s mentálnym postihnutím vo výš-
ke 633,56 eur. Spoločne sa tešíme na ďalšie veľké ke 633,56 eur. Spoločne sa tešíme na ďalšie veľké 
kultúrne a spoločenské akcie „na pešej“. Púchov-kultúrne a spoločenské akcie „na pešej“. Púchov-
ská kultúra, s.r.o., mestský úrad, ale i CVČ Včielka ská kultúra, s.r.o., mestský úrad, ale i CVČ Včielka 
a ZUŠ v Púchove má pre vás pripravených mnoho a ZUŠ v Púchove má pre vás pripravených mnoho 
akcií do ďalšieho obdobia, ktoré spríjemnia ťažké akcií do ďalšieho obdobia, ktoré spríjemnia ťažké 
obdobie, ktorým všetci prechádzame pri sledova-obdobie, ktorým všetci prechádzame pri sledova-
ní aktuálnych správ. ní aktuálnych správ. 

Na poslednom zasadnutí mestského zastupiteľ-Na poslednom zasadnutí mestského zastupiteľ-
stva, ktoré sa konalo minulý týždeň v mimoriad-stva, ktoré sa konalo minulý týždeň v mimoriad-
nom termíne, som informovala o tom, že nom termíne, som informovala o tom, že termín termín 
veľkého Púchovského jarmoku sa posúva ten-veľkého Púchovského jarmoku sa posúva ten-
to rok na 20. augustato rok na 20. augusta, pričom hlavným dôvodom , pričom hlavným dôvodom 
boli prezentované informácie o možnom sprísňo-boli prezentované informácie o možnom sprísňo-
vaní pandemických opatrení v jesennom období. vaní pandemických opatrení v jesennom období. 
Nástup detí do škôl po letných prázdninách bude Nástup detí do škôl po letných prázdninách bude 
zrejme dôvodom na ďalšie opatrenia a, keďže sa zrejme dôvodom na ďalšie opatrenia a, keďže sa 
chceme vyhnúť obmedzeniam týkajúcich sa hro-chceme vyhnúť obmedzeniam týkajúcich sa hro-
madných podujatí, posunuli sme termín jarmoku madných podujatí, posunuli sme termín jarmoku 
o mesiac skôr. Určite však plánujeme ponechať aj o mesiac skôr. Určite však plánujeme ponechať aj 
septembrové oslavy Dní mesta, aby sme ponúk-septembrové oslavy Dní mesta, aby sme ponúk-
li možnosť aj priaznivcom burčiaku vychutnať si li možnosť aj priaznivcom burčiaku vychutnať si 
oslavy tak, ako sa patrí. Viac o minulotýždňovom oslavy tak, ako sa patrí. Viac o minulotýždňovom 
zasadnutí mestského zastupiteľstva sa dočítate aj zasadnutí mestského zastupiteľstva sa dočítate aj 
v aktuálnom vydaní Púchovských novín. v aktuálnom vydaní Púchovských novín. 

Stále riešime otázku utečencov v Púchove  Stále riešime otázku utečencov v Púchove  
a pomoci tým, ktorí hľadajú útočisko pred vojnou.  a pomoci tým, ktorí hľadajú útočisko pred vojnou.  
V tomto čísle Púchovských novín prinášame aktu-V tomto čísle Púchovských novín prinášame aktu-
álne informácie pre tých, ktorí utečencov uchýlili álne informácie pre tých, ktorí utečencov uchýlili 
a poskytli im ubytovanie, a to nielen v časti prí-a poskytli im ubytovanie, a to nielen v časti prí-
spevku za ubytovanie. Všetkým týmto spracova-spevku za ubytovanie. Všetkým týmto spracova-
ným podkladom predchádzajú niekoľkokrát za ným podkladom predchádzajú niekoľkokrát za 
týždeň konané okresné krízové štáby, zasadnutia týždeň konané okresné krízové štáby, zasadnutia 
Únie miest Slovenska či Združenia miest a obcí Únie miest Slovenska či Združenia miest a obcí 
Slovenska. Slovenska. 

Pokračujeme však aj v investičných akciách  Pokračujeme však aj v investičných akciách  
v meste. Vynovené umyvárne pribudli v MŠ Mlá-v meste. Vynovené umyvárne pribudli v MŠ Mlá-
dežnícka a vyzerajú naozaj exkluzívne. Spome-dežnícka a vyzerajú naozaj exkluzívne. Spome-

Slovami primátorky: Aj v ťažkých časoch 
sme našli nové možnosti sociálnej pomoci 
Púchovčanom 
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Ako postupovať pri zmene tolerovaného pobytu 
na území SR pre štátnych príslušníkov tretích kra-
jín s udeleným dočasným útočiskom

V súvislosti s vojnovým konfliktom na Ukrajine došlo 
k novelizácii zákona č.404/2011 o pobyte cudzincov, 
ktorá je účinná od 30. marca 2022. Z toho vyplýva, že 
štátni príslušníci tretích krajín s udeleným dočasným 
útočiskom hlásia zmenu adresy pobytu na území Slo-
venskej republiky ohlasovni pobytu v čase úradných 
hodín. Utečenci tak pri zmene adresy pobytu nena-
vštívia oddelenie cudzineckej polície, ale zmenu adre-
sy nahlásia na mestskom úrade v mieste pobytu. 

Cudzinec, ktorý má tolerovaný pobyt na účel do-
časného útočiska, predloží pracovníkovi ohlasov-
ne pobytu (kanc. č. 14) nasledovné doklady:

1. Potvrdenie o udelení / predĺžení tolerovaného po-
bytu na území Slovenskej republiky“ (status odídenca 
získa po registrácii na cudzineckej polícii), na základe 
ktorého bude vydané potvrdenie o zmene tolerova-
ného pobytu.

2. Na ohlasovni vyplní tlačivo „Presťahovanie cudzin-
ca s udeleným tolerovaným pobytom na účel dočas-
ného útočiska“.

3. Doklad potvrdzujúci zabezpečenie ubytovania 
(čestné prehlásenie, nájomnú zmluvu), ktorým cudzi-
nec hodnoverne preukáže zabezpečenie ubytovania, 
ktorý poskytne majiteľ nehnuteľnosti.

4. Osobné doklady vydané na Ukrajine (identifikačný 
doklad ako občiansky preukaz, cestovný pas...).

Zmenu pobytu si môžu cudzinci / utečenci vybaviť  
u p. Andrey Hradňanskej – evidencia obyvateľstva, 
kanc. č. 14. Povinnosťou odídenca (cudzinca s Potvr-

dením o udelení/predĺžení tolerovaného pobytu na 
území SR), je nateraz osobná návšteva Mestského úra-
du v Púchove jedenkrát za mesiac.

Ako získať príspevok za ubytovanie utečencov?
Poskytovanie príspevku za ubytovanie osôb s ude-

leným štatútom dočasného útočiska upravuje novela 
zákona o azyle. Tento príspevok bude ubytovateľom 
vyplácať mesto z prostriedkov poukázaných z mini-
sterstva vnútra. Podrobnosti a postup pri vyplácaní 
príspevku rieši nariadenie vlády účinné od 31. 3. 2022. 
Výška príspevku za ubytovanie sa bude vyplácať v zá-
vislosti od veku ubytovaných osôb, pričom za malole-
té osoby do 15 rokov bude tento príspevok vyplácaný 
v polovičnej výške. 

Príspevok sa poskytuje vo výške: 7 eur za jednu 
noc ubytovania odídenca, ak ide o fyzickú osobu, kto-
rá dovŕšila vek 15 rokov; 3,50 eura za jednu noc uby-
tovania odídenca, ak ide o fyzickú osobu, ktorá nedo-
vŕšila vek 15 rokov.

Na príspevok za ubytovanie majú nárok osoby  
a subjekty, ktoré neposkytujú ubytovanie na základe 
živnostenského oprávnenia: vlastníci bytov a rodin-
ných domov; tzv. ubytovacie zariadenia určené na 
krátkodobé ubytovanie (podmienkou je, že ide o ne-
podnikateľské subjekty); obce a vyššie územné celky, 
ak ubytovanie poskytnú bezodplatne priamo alebo 
prostredníctvom svojej rozpočtovej alebo príspevko-
vej organizácie.

Príspevok za ubytovanie podnikateľským subjektom 
(teda aj hotelom) sa riadi schémou upravenou v no-
vele zákona o podpore cestovného ruchu v gescii mi-

nisterstva dopravy. Podrobnosti a postup vyplácania 
upravuje nariadenie vlády účinné od 31. 3. 2022. 

Podmienky získania príspevku za ubytovanie
Základnou podmienkou pre získanie príspevku je 

uzavretie zmluvy o poskytnutí ubytovania medzi maji-
teľom nehnuteľnosti a odídencom. Upozorňujeme, že 
musí ísť o osobu odídenca, teda o osobu so štatútom 
dočasného útočiska. Prenajímateľ po uzatvorení zmlu-
vy s odídencom zmluvu predloží obci. Obci zároveň 
po skončení každého kalendárneho mesiaca predlo-
ží výkaz o počte nocí, v ktorých skutočne poskytoval 
odídencovi ubytovanie.

Príspevok bude oprávnenej osobe vyplácať mes-
to - na účet v banke alebo v hotovosti. K výplate fi-
nančných prostriedkov prenajímateľovi dôjde až po 
tom, ako mesto tieto finančné prostriedky dostane 
od ministerstva vnútra. Postup: do 5 pracovných dní 
po skončení kalendárneho mesiaca prenajímateľ odo-
vzdá výkaz spolu so zmluvou a čestným prehlásením 
na Mestskom úrade v Púchov – na podateľni, kanc.  
č. 15. Mesto následne zosumarizuje všetky výkazy od 
všetkých prenajímateľov a spracuje ich do jednotného 
prehľadu o uplatnených príspevkoch, ktorý pošle mi-
nisterstvu vnútra do 15. dňa v kalendárnom mesiaci. 
Ministerstvo vnútra po verifikácii poukáže príslušnú 
sumu mestu do konca príslušného kalendárneho me-
siaca a mesto vyplatí príspevky prenajímateľom do  
5 pracovných dní od prijatia prostriedkov od minister-
stva. V zmysle nariadenia vlády SR príspevok za ubyto-
vanie sa poskytuje maximálne do 30. 6. 2022.

Oddelenie organizačné a vnútornej správy MsÚ

Pravidlá o pobyte a príspevku za ubytovanie utečencov

Mesto Púchov sa rozhodlo počas 
najbližších letných prázdnin spustiť 
pilotný projekt bezplatného Denné-
ho letného tábora pre deti zo sociá-
lne alebo finančne znevýhodneného 
prostredia, ktorý pripravilo Oddelenie 
školstva a sociálnych vecí MsÚ Púchov 
v spolupráci s Centrom voľného času 
Včielka Púchov.

Podmienkami pre získanie možnos-
ti zúčastniť sa niektorého z denných 
táborov, ktoré počas mesiacov júl  
a august 2022, každý týždeň, organi-
zuje Centrum voľného času Včielka, 
sú: vek dieťaťa v rozmedzí 7 – 12 ro-
kov, dieťa musí mať trvalý pobyt na 
území mesta Púchov a domácnosť, 
v ktorej žije, má maximálny mzdový 
príjem do 800 eur mesačne. Žiadosť 
je nutné zaslať elektronicky na email 
maria.blaskova@puchov.sk, prípadne 
môžete žiadosť osobne doručiť na 
Mestský úrad Púchov, č. dverí 6, po-
verenej pracovníčke Márii Blaškovej,  
a to do 15. 6. 2022. K žiadosti je nutné 
priložiť doklad o mzdovom príjme ro-
diča/rodičov. Následne budú žiadosti 
do denného letného tábora posudzo-
vané na Komisii vzdelávania, kultúry, 
sociálneho zabezpečenia a mládeže 
pri MsZ v Púchove, kde skontrolujú 
splnené náležitosti jednotlivých žia-
dostí, preto je nutné podotknúť, že 
na tábor nie je právny nárok. Pri spl-
není všetkých podmienok žiadosti 
kontaktujú rodičov poverení pracov-
níci centra voľného času, ktorí im na 

základe ponuky táborov na leto 2022 
ponúknu niektorý z nich, prispôsobe-
ný podľa im vyhovujúceho termínu. 

K organizácii pilotného projektu 
bezplatného Denného letného tábo-
ra pre deti zo sociálne alebo finančne 
znevýhodneného prostredia, hovorí 
primátorka mesta Púchov Katarína 
Heneková: „Som veľmi rada, že nápad 
spustenia letného táboru pre deti zo 
sociálne alebo finančne znevýhod-
nených rodín, sa stretol s podporou 
Oddelenia školstva a sociálnych vecí 
Mestského úradu Púchov, Komisie 
vzdelávania, kultúry, sociálneho za-
bezpečenia a mládeže i Centra voľné-
ho času Včielka. Súčasná pandemická 
situácia nám dovoľuje organizovať 
tábory pre oveľa väčší počet detí ako 
minulý rok, a tak verím, že môže-
me touto cestou pomôcť rodičom, 
ktorým finančná situácia neumož-
ňuje dieťa umiestniť do denného tá-
bora. Tábory organizované centrom 
voľného času majú vysoký kredit  
a dobré meno a vždy sú plne obsade-
né. Púchovské deti tak môžu počas 
letných prázdnin stráviť niekoľko dní 
v skvelom kolektíve, zabaviť sa, naučiť 
sa nové veci, športovať či zvyšovať 
svoje umelecké či tvorivé zručnosti.“ 

Tešíme sa na všetky deti, ktoré túto 
možnosť využijú počas nadchádzajú-
cich letných prázdnin a spríjemnia si 
tak prázdninové dni, spoznajú nových 
kamarátov a prežijú nezabudnuteľné 
leto.                    Laura Krošláková

Mesto Púchov spúšťa ďalšiu novinku sociálneho balíčka pre rodiny
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V utorok 29. marca 2022 sa v zasadacej miest-
nosti Mestského úradu Púchov stretli poslanci 
mestského zastupiteľstva, aby prerokovali de-
väť bodov programu.

Na rokovaní zastupiteľstva bolo prítomných 14 
poslancov, 5 poslanci sa ospravedlnili (Bílik P., Ka-
ras V., Kováčiková I., Marman R., Vargová M.). Po 
úvodných slovách primátorky mesta a schvále-
ní programu poslanci vzali na vedomie kontrolu 
plnenia uznesení z predchádzajúcich zasadnutí 
MsZ Púchov, ktorú urobila hlavná kontrolórka 
Marta Kavecká. Tá v 2. bode tiež predstavila svo-
ju Správu č. 5/2021 z kontroly dodržiavania zá-
konnosti, účelnosti a účelovosti pri nakladaní 
s majetkom mesta určeným k prenájmu tretím 
subjektom, bez majetkovej účasti mesta (bytové  
a nebytové priestory), na vybratej vzorke pohľa-
dávok za I. polrok 2021. 

Prednostka mestského úradu Iveta Brindzová  
v ďalšom bode predložila návrh uznesenia,  
v ktorom podľa § 18a zákona SNR č. 369/1990 Zb.  
o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 
konštatuje, že dôjde z dôvodu vzdania sa funkcie 
dňa 30. 6. 2022 k zániku výkonu funkcie hlav-
ného kontrolóra mesta Púchov Marty Kaveckej  
a vyhlasuje deň konania voľby hlavného kont-
rolóra mesta Púchov na 22. 6. 2022 s termínom 
nástupu do funkcie od 1. 7. 2022, výkon funkcie 
hlavného kontrolóra je stanovený v rozsahu 100% 
pracovného úväzku.

Ďalej poslanci schválili podrobnosti o podmien-
kach spôsobu, účasti a vykonania voľby hlavného 
kontrolóra mesta Púchov Jednotliví kandidáti na 
funkciu hlavného kontrolóra, ktorí splnia predpo-
klady na výkon funkcie hlavného kontrolóra mes-
ta Púchov a v stanovenom termíne predložia nále-
žitosti písomnej prihlášky, budú písomne pozvaní 
na zasadnutie Mestského zastupiteľstva Púchov, 
ktoré sa bude konať 22. 6. 2022, na ktorom každý 
kandidát v abecednom poradí bude mať právo 
vystúpiť a prezentovať svoje predstavy o budú-
com pôsobení vo funkcii hlavného kontrolóra  
a to v časovom rozsahu maximálne 5 minút. Ter-
mín ukončenia podávania prihlášok: najneskôr 14 

dní pred dňom konania voľby, t.j. do 7. 6. 2022.
Vedúca oddelenia organizačného a vnútornej 

správy MsÚ Zuzana Brindzová v 4. bode rokova-
nia predložila poslancom informáciu o vzdaní sa 
funkcie konateľa obchodnej spoločnosti MEDIAL 

Púchov, s.r.o. a MEDIAL TV, s.r.o., ktorú zastupi-
teľstvo vzalo na vedomie. Tieto spoločnosti, ktoré 
pôvodne vydávali Púchovské noviny a zabezpe-
čovali vysielanie Púchovskej televízie, sú určené 
na likvidáciu.

Vedúca ekonomického oddelenia MsÚ Lucia 
Pružinská predložila poslancom návrh úpravy roz-
počtu Mesta Púchov – marec 2022, ktorý zastupi-
teľstvo po jeho prerokovaní schválili. Išlo o pre-
suny financií medzi položkami podľa aktuálnych 
podkladov týkajúce sa najmä oddelenia výstavby. 
Poslanci tiež schválili rámcové podmienky čer-
pania finančných prostriedkov z transparentné-
ho účtu Mesta Púchov „Mesto Púchov pomáha“,  

z ktorého bude možné finančné prostriedky vyu-
žiť nielen v súvislosti z dopadom koronakrízy ale 
aj v súvislosti s utečeneckou krízou na Ukrajine 
a tiež akoukoľvek výnimočnou situáciou (napr. 
havária, živelná udalosť, náhle ochorenie a pod.) 

vyžadujúcou pomoc občanov a občanom mesta 
Púchov.

Výška finančného príspevku bude určená pri-
mátorkou na základe odporučenia krízového štá-
bu alebo komisie vzdelávania, kultúry, sociálneho 
zabezpečenia a mládeže. 

Poslednými bodmi rokovania zastupiteľstva 
boli obvyklé body: Predaj a kúpa, Nájom, Rôzne 
a Interpelácie. Zastupiteľstvo vzalo na vedomie 
informáciu o Memorande o spolupráci, pri udr-
žateľnosti funkčnej koexistencie Stredoškolsko-
-vysokoškolského kampusu medzi Trenčianskym 
samosprávnym krajom, Spojenou školou v Púcho-
ve, Trenčianskou univerzitou Alexandra Dubčeka  
v Trenčíne, Fakultou priemyselných technológií  
v Púchove TnUAD, Mestom Púchov a významnými 
zamestnávateľmi v regióne: Continental Matador 
Rubber, s.r.o., RONA, a.s., thyssenkrupp rothe erde 
Slovakia, a.s., Považská cementáreň, a.s. a zahra-
ničnými partnermi Kazimierz Wielki University  
a Wilhelm Herm. Muller Polska Sp. zo.o.

Poslanci vzali tiež na vedomie Deklaráciu sa-
mospráv o spolupráci, na riešenie cezhraničnej 
dopravnej obslužnosti verejnou hromadnou do-
pravou medzi Zlínskym krajom, Trenčianskym 
krajom, Mestom Púchov a dotknutými obcami 
východnej Moravy a Považia.

Na úplný záver rokovania zastupiteľstvo prero-
kovalo a vzalo na vedomie zámer výstavby Účin-
ného energetického zdroja v Mestskom bytovom 
podniku, s.r.o., Sedlišťská 1446/7, 020 01 Púchov  
s realizáciou do konca roka 2025 a v predpoklada-
nom finančnom objeme približne 2 000 000,- eur 
bez DPH. 

Výstavbu účinného zdroja, ktorý je v zmysle 
Smernice Európskeho parlamentu č.212/27/EÚ, 
predstavil poslancom konateľ Mestského bytové-
ho podniku Tibor Luhový.          

Slavomír Flimmel 

Zastupiteľstvo vyhlásilo voľbu hlavného kontrolóra 
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Mestská polícia

Polícia informuje

Opitý bezdomovec spal na cintoríne
Hliadka mestskej polície zasahovala na základe 

telefonického oznámenia na Ulici za cintorínom, 
kde mal počas pohrebného obradu ležať pod 
prístreškom na dlažbe opitý muž, okolo ktorého 
chodili ľudia. Hliadka našla na mieste známeho 
bezdomovca, ktorého riešia takmer na dennej 
báze. Muž bol evidentne pod vplyvom alkoho-
lu, vedľa neho ležala plechovka od piva. Keď-
že vzbudzoval verejné pohoršenie, hliadka ho  
z mies ta vykázala a odviedla. Bezdomovec mal 
drobné poranenia v oblasti tváre a odretý ľavý 
nadočnicový oblúk. Na otázku, či žiada lekárske 
ošetrenie odpovedal, že ošetrenie nie je potrebné 
a odmieta ho – priestupok proti verejnému pori-
adku vyriešili policajti na mieste napomenutím.

Zvyk je železná košeľa
Mestskí policajti preverovali telefonické ozná-

menie, podľa ktorého na Ulici obrancov mieru 
prespávali osoby v pivničných priestoroch byto-
vého domu. Pod schodiskom mali uložené ma-
trace, priniesli ich tam osoby, ktorým v bytovke 
zrušili trvalý pobyt. Napriek tomu prespávali  
v spoločných priestoroch. Mestskí policajti odpo-
ručili domovému dôverníkovi, aby v prípade pre-
spávania v spoločných priestoroch kontaktoval 
hliadku mestskej polície.  

Azbestový odpad
Hliadka mestskej polície preverovala oznáme-

nie, podľa ktorého je v Nosiciach pri hydrocen-
trále skládka nebezpečného odpadu (azbestová 
krytina). Mestskí policajti urobili z miesta fotodo-
kumentáciu. Majiteľ priľahlej nehnuteľnosti mest-
ských policajtov informoval, že nevie, kto tam ne-
bezpečný odpad vyviezol a nemá ani podozrenie 
na žiadnu konkrétnu osobu. Prípad realizuje od-
delenie odpadového hospodárstva púchovskej 
radnice. 

 Jazvečíci bez dozoru
Mestskí policajti odchytili na Ulici dvory dvoch 

jazvečíkov, ktorí sa bez dozoru pohybovali na ve-
rejnom priestranstve. Mestskí policajti zistili ich 
majiteľov, asi po pol hodine si ich obaja prevzali. 
Priestupok vyriešili policajti napomenutím.

MsP Púchov

Parkovanie niektorých vodičov v Púchove komen-
tár nepotrebuje...

Február bol na cestách Púchovského okresu mi-
moriadne pokojný. Polícia zaznamenala iba dve do-
pravné nehody. Nikto pri nich neprišiel o život a nikto 
neutrpel ani ťažké ani ľahké zranenie. 

Na cestách Trenčianskeho kraja sa vo februári stalo 
81 dopravných nehôd, čo je o 39 viac, ako v rovna-
kom období minulého 
roka. Zomrel pri nich je-
den človek, čo je o jedné-
ho viac, ako v rovnakom 
obrobí roku 2021. Ťažké 
zranenia utrpeli dve oso-
by, ľahko sa zranilo 35 
ľudí. Najviac dopravných 
nehôd v Trenčianskom 
kraji sa vo februári stalo  
v okrese Prievidza (27), na-
jmenej v okrese Partizán-
ske (jedna). 

Deväť vinníkov doprav-
ných nehôd v Trenčian-
skom samosprávnom kraji 
bolo pod vplyvom alkoho-
lu, z nich až šesť v okrese 
Prievidza. V Púchovskom 
okrese nezistili alkohol  
u žiadneho vinníka do-
pravnej nehody. 

Od začiatku roka do kon-
ca februára sa na cestách 
Púchovského okresu sta-
lo iba sedem dopravných 
nehôd, je to o dve menej, 
ako v rovnakom období 
minulého roka. Nikto ne-
prišiel o život, dve osoby 
utrpeli ľahké zranenia, 
ťažko sa nezranil nikto. Až 
pri štyroch zo siedmich 
dopravných nehôd zistila 
polícia u vinníka požitie 
alkoholických nápojov. 

Na cestách Trenčian-
skeho kraja sa za prvé dva 

mesiace tohto roka stalo 165 dopravných nehôd, čo 
je o 37 viac, ako v rovnakom období minulého roka. 
O život prišli dve osoby, šesť ľudí sa zranilo ťažko  
a 61 ľahko. V 24 prípadoch boli vinníci dopnehôd 
pod vplyvom alkoholu, najčastejšie v okrese Prievi-
dza (desaťkrát).                    KR PZ Trenčín

Prvé dva mesiace tohto roka boli na cestách 
Púchovského okresu mimoriadne pokojné

Dopravná nehoda na diaľnici D1.             Ilustračné foto: KR HaZZ Trenčín

ŽUPNÝ DOM
Zmena programu vyhradená. Viac na fb a osobitných plagátoch.

APR 2022

10., 14.
16., 20.

18/00 h, podkrovie Župného domu
ZÁŽITKOVÁ VÝSTAVA CHYBIA!ne, šť

so, st Jedinečná zážitková výstava k smutnému 80. výročiu de-
portácií Židov, ktorú zažijete dotykom, zrakom i sluchom.  

Vstupné na organizovanú prehliadku: 3 €.

5. 18/30 h, čitáreň Župného domu 
MYŠLIENKOVO: KEĎ ŽIVOT PRESTANE CHUTIŤ
Podujatie venované problémom porúch príjmu potravy.
Premietanie �lmu “Keď život prestane chutiť” a beseda 
s Valentínou Sedilekovou (zakladateľka OZ Chuť žiť). Vstupné: dobrovoľné.

ut

Vstupné: dospelý 5 €, študenti a dôchodcovia 4 €, deti do 10 r. zdarma.

7. 20/00 h, čitáreň Župného domu 
EXPEDIČNÁ KAMERA PÚCHOVšt
Príďte si k nám vychutnať najlepšie cestovateľské a expe-
dičné �lmy. Podrobnosti programu na FB Podivný barón. 

15. 17/00 h, podkrovie Župného domu

HERNÝ VEČER /OZ MŔTVA KOSŤ/ 
a smartfónov a príďte sa zahrať kultové stolové spoločenské hry so skutoč-
nými ľuďmi (Mlyny, Šachy, Activity, Monopoly, Bang...) Vstupné: dobrovoľné.

pi

23. 21/00 h, podkrovie Župného domu

BALKAN BASHAVEL PÚCHOVso
Oslávte s nami príchod jari s bláznivými taneč. kreáciami
v rytme balkan beats, gypsy, reggae a world music. Za-
hrá aj DJské duo MALALATA a hosť DJ Hrajnoha.

30. 14/00 h, podkrovie Župného domu
EKOFASHION JAR/LETO 2022so

Predpredaj 7 €, na mieste 8 €.

Vstupné: 3 € (tí, čo donesú oblečenie zdarma). 

Vstupné: dobrovoľné.

16. 19/00 h, čitáreň Župného domu
VEĽKONOČNÝ FOLKOVÝ VEČERso
Oddýchnite si počas veľkonočných sviatkov v sprievode 
“folkáčov”: R. Fapšo, T. Janypka, B. Rašner, M.Tarina a ďalší. 

Vstaňte od počítačov

24. 16/00 h, Europark pri Župnom dome, resp. pokrovie, ak nepriaznivé počasie
STREETART PARK: HANDPOKEne
Decká pozor! NOVINKA! V apríli sme pre vás pripravili kurz
HANDPOKE tetovania a každý mesiac bude niečo nové...  

Vstupné: 3 €.
Jarný SWAP oblečenia. Viac na FB.
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V utorok 29. 3 2022 sa v podkrovných priestoroch V utorok 29. 3 2022 sa v podkrovných priestoroch 
Základnej umeleckej školy v Púchove uskutočni-Základnej umeleckej školy v Púchove uskutočni-
la vernisáž výstavy a výtvarných prác absolventov  la vernisáž výstavy a výtvarných prác absolventov  
4. ročníka triedy Janky Michalíkovej. Keďže minulý 4. ročníka triedy Janky Michalíkovej. Keďže minulý 
rok nemohli vtedajší štvrtáci (a dnešní piataci) kvôli rok nemohli vtedajší štvrtáci (a dnešní piataci) kvôli 
pandémii covidu zorganizovať svoju absolventskú pandémii covidu zorganizovať svoju absolventskú 
výstavu, pridali sa k tohtoročným štvrtákom tiež. výstavu, pridali sa k tohtoročným štvrtákom tiež. 

Novovytvorený priestor, ktorý škola získala po re-Novovytvorený priestor, ktorý škola získala po re-
konštrukcii strechy v roku 2021, slúži výtvarnému od-konštrukcii strechy v roku 2021, slúži výtvarnému od-
deleniu na výuku ako ateliér a prvýkrát sa otvoril aj deleniu na výuku ako ateliér a prvýkrát sa otvoril aj 
pre verejnosť pri príležitosti výstavy výtvarných prác pre verejnosť pri príležitosti výstavy výtvarných prác 
žiakov. Témou výstavy boli umelecké parafrázy zná-žiakov. Témou výstavy boli umelecké parafrázy zná-
mych diel – žiaci použili techniku maľba na plátno. mych diel – žiaci použili techniku maľba na plátno. 
Žiakom a rodičom sa po kultúrnom programe pri-Žiakom a rodičom sa po kultúrnom programe pri-
hovorili riaditeľ školy Peter Stupavský a primátorka hovorili riaditeľ školy Peter Stupavský a primátorka 
mesta Katarína Heneková, ktorá povedala: „Veľmi sa mesta Katarína Heneková, ktorá povedala: „Veľmi sa 
teším, že tieto priestory konečne začali dýchať živo-teším, že tieto priestory konečne začali dýchať živo-
tom a teším sa aj na ďalšie výstavy, pre ktoré sú tieto tom a teším sa aj na ďalšie výstavy, pre ktoré sú tieto 
pekné priestory určené“. Celkovo vystavilo svoje prá-pekné priestory určené“. Celkovo vystavilo svoje prá-
ce 28 žiakov. Výstava potrvá 2 týždne.ce 28 žiakov. Výstava potrvá 2 týždne.

Slavomír FlimmelSlavomír Flimmel

Vernisáž prác žiakov Základnej umeleckej školy

Vo štvrtok 31. 3 2022 sa v podkroví Župného domu Vo štvrtok 31. 3 2022 sa v podkroví Župného domu 
konala diskusia s tromi odborníkmi na hybridné konala diskusia s tromi odborníkmi na hybridné 
hrozby a hoaxy: politológom SAV Jurajom Marušia-hrozby a hoaxy: politológom SAV Jurajom Marušia-
kom, filozofom a aktivistom Fedorom Blaščákom  kom, filozofom a aktivistom Fedorom Blaščákom  
a pracovníkom Ministerstva obrany SR Viktorom Brei-a pracovníkom Ministerstva obrany SR Viktorom Brei-
nerom. Juraj Marušiak predniesol historický výklad  nerom. Juraj Marušiak predniesol historický výklad  
o zdrojoch dnešných nenávistných nálad na interne-o zdrojoch dnešných nenávistných nálad na interne-
te, antivaxerstva a panrusizmu. Upozornil na paralely  te, antivaxerstva a panrusizmu. Upozornil na paralely  
s roľníckym povstaním proti dezinfekciám studní s roľníckym povstaním proti dezinfekciám studní 
počas cholery na začiatku 19. storočia. Podporova-počas cholery na začiatku 19. storočia. Podporova-
telia Putinovej politiky Veľkého Ruska sa môžu inšpi-telia Putinovej politiky Veľkého Ruska sa môžu inšpi-
rovať panslavistickým dielom Ľudovíta Štúra a S. H. rovať panslavistickým dielom Ľudovíta Štúra a S. H. 
Vajanského. Fedor Blaščák vidí problém aj v našom Vajanského. Fedor Blaščák vidí problém aj v našom 
školstve, kde podľa prieskumov až tretina učiteľov školstve, kde podľa prieskumov až tretina učiteľov 
verí konšpiračným teóriám. Viktor Breiner upozornil verí konšpiračným teóriám. Viktor Breiner upozornil 
na pôsobenie ruských tajných služieb pri šírení ho-na pôsobenie ruských tajných služieb pri šírení ho-
axov, ktoré majú za cieľ znížiť schopnosť obrany na-axov, ktoré majú za cieľ znížiť schopnosť obrany na-
šich európskych hodnôt a demokracie. Aktuálne sú šich európskych hodnôt a demokracie. Aktuálne sú 
zamerané proti pomoci napadnutej Ukrajine. Akciu zamerané proti pomoci napadnutej Ukrajine. Akciu 
zorganizovala nezávislá občianska iniciatíva Zastav-zorganizovala nezávislá občianska iniciatíva Zastav-
me ich bratia! a občianske združenie Podivný barón. me ich bratia! a občianske združenie Podivný barón. 

Slavomír FlimmelSlavomír Flimmel

Diskusia v Župnom dome: Zastavme ich bratia!

Po covidových „prázdninách“ sa púchovskí milovní-Po covidových „prázdninách“ sa púchovskí milovní-
ci divadla konečne dočkali novej premiéry divadel-ci divadla konečne dočkali novej premiéry divadel-
ného súboru Makyta, o.z. V piatok 1. 4. 2022 zahrali ného súboru Makyta, o.z. V piatok 1. 4. 2022 zahrali 
v Divadle Púchov prvýkrát svoju najnovšiu hru „Bie-v Divadle Púchov prvýkrát svoju najnovšiu hru „Bie-
dermann a podpaľači“. Autor Max Frish je známym dermann a podpaľači“. Autor Max Frish je známym 
švajčiarskym spisovateľom, ktorý zobrazuje  najmä švajčiarskym spisovateľom, ktorý zobrazuje  najmä 
odsudzenie moderného človeka a hľadanie svojej odsudzenie moderného človeka a hľadanie svojej 
identity. V príbehu o Biedermannovcoch sú hlavní identity. V príbehu o Biedermannovcoch sú hlavní 
hrdinovia vykreslení ako zbabelí oportunisti, ktorí hrdinovia vykreslení ako zbabelí oportunisti, ktorí 
umožňujú podpaľačom vykonávať svoju prácu bez umožňujú podpaľačom vykonávať svoju prácu bez 
veľkého úsilia. Na pozadí udalostí dneška je hra pre-veľkého úsilia. Na pozadí udalostí dneška je hra pre-
kvapivo aktuálna.kvapivo aktuálna.

Hru „Biedermann a podpaľači“ naštudoval režisér Hru „Biedermann a podpaľači“ naštudoval režisér 
Ľubomír Bukovský (*1984), ktorý pôsobí v Bratislave Ľubomír Bukovský (*1984), ktorý pôsobí v Bratislave 
a Miláne, s púchovskými hercami: Petrom Pantúč-a Miláne, s púchovskými hercami: Petrom Pantúč-
kom, Alenou Hudekovou, Jurajom Luhovým, Petrom kom, Alenou Hudekovou, Jurajom Luhovým, Petrom 
Bednárom, Martinou Drábikovou, Magdalénou Bo-Bednárom, Martinou Drábikovou, Magdalénou Bo-
rákovou, Petrou Pobežalovou a Martinom Gabkom.  rákovou, Petrou Pobežalovou a Martinom Gabkom.  
O scénu a kostými sa postarala Linda Tubler a video  O scénu a kostými sa postarala Linda Tubler a video  
a strih  mal na starosti Miroslav Majtán.a strih  mal na starosti Miroslav Majtán.

Slavomír FlimmelSlavomír Flimmel

Premiéra DS Makyta, o.z.: Biedermann a podpaľači
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Po návrate najstarších detí z oranžo-
vého pavilónu MŠ Mládežnícka čakalo 
veľké prekvapenie – vynovené priesto-
ry umyvárne, do ktorej sa chodili umý-
vať napokon aj vtedy, keď to vôbec 
nepotrebovali. Veľkým lákadlom boli 
pre nich hravé motívy na obkladač-
kách, nové umývadlá i batérie. Novej 
umyvárne sa dočkali aj predškoláci  
z horného poschodia, ktorí rovnako 
ako ich kamaráti z dolnej časti paviló-
nu obdivovali novotu priestorov umy-

várne. Oddelenie školstva a sociálnych 
vecí MsÚ Púchov zrealizovalo revita-
lizáciu umyvární aj z toho dôvodu, že 
v nezmenenom stave slúžili deťom už 
od samotného otvorenia materskej 
školy. Počas nadchádzajúcich letných 
prázdnin je naplánovaná revitalizácia 
priestorov umyvárne v ďalšom pavi-
lóne škôlky, aby sme tak vyčarovali 
úsmev na tvárach všetkých detí MŠ 
Mládežnícka. 

OŠaSV MsÚ

Vynovené umyvárne v MŠ Mládežnícka

Keďže jarný mesiac marec má prí-
vlastok mesiac knihy, v Mestskej 
knižnici Vladimíra Roya bolo rušno. 
Okrem registrácie zadarmo, ktorú 
využilo 16 nových čitateľov, sme od-
štartovali II. ročník literárnej súťaže 
Čarovanie perom. Minulý rok bolo 
do prvého ročníka doručených 102 
súťažných diel, druhý ročník ho pre-
konal a celkovo nám prišlo až 105 
literárnych príspevkov rôznych žán-
rov. Do prvej kategórie sa zapojilo 78 
detí z prvého stupňa ZŠ a 27 nádej-
ných mladých spisovateľov z druhé-
ho stupňa. Vďaka súťaži objavujeme 
skryté literárne talenty a chceme 
deti motivovať v rozvíjaní spisova-
teľského potenciálu. Všetky príspev-
ky z Čarovania perom sú zverejnené 
na facebookovej stránke: Mestská 
knižnica Vladimíra Roya Púchov. 

Mená výhercov v 1. kategórii  
(I. stupeň ZŠ):

1. Cena Primátorky mesta Púchov: 
Sabínka Lihocká, 2. ročník, ZŠ Horov-
ce 

2. Cena vedúcej Oddelenia školstva 
a sociálnych vecí: Adamko Pastorek, 
2.A, ZŠ J.A. Komenského

3. Cena Mestskej knižnice Vladimí-
ra Roya: Grétka Mušáková, 3.A, ZŠ 
Gorazdova

Mená výhercov v 2. kategórii (II. 
stupeň ZŠ):

1. Cena Primátorky mesta Púchov: 
Marek Kočkovský, 5.C, ZŠ Gorazdova 

2. Cena vedúcej Oddelenia škol-
stva a sociálnych vecí: Jessalyn Fur-
danová, 8.A,  ZŠ J.A. Komenského

3. Cena Mestskej knižnice Vladimí-
ra Roya: Emma Václavíková, 8.A, ZŠ  
s MŠ Lysá pod Makytou 

Víťazkám a víťazom srdečne GRA-
TULUJEME a všetkým, ktorí sa zapo-
jili do súťaže ĎAKUJEME! Výherco-
via budú kontaktovaní telefonicky  
a svoje ceny si budú môcť prísť pre-
vziať do mestskej knižnice v prie-
behu prvého aprílového týždňa. 
Krásne ocenenia, na ktoré sa môžu 
výhercovia tešiť venovalo Mesto 
Púchov a kníhkupectvo M-kniha. 
Nás pre zmenu nesmierne teší, že 
ste si našu literárnu súťaž obľúbili, že 
ste sa opäť zapojili v hojnom počte  
a dúfame, že v písaní príbehov bu-
dete pokračovať aj naďalej. 

Mestská knižnica V. Roya  

Ohliadnutie za mesiacom knihy 
v Mestskej knižnici V. Roya

13. 4. 2022 o 16.00 h.
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V dňoch 23. až 25. marca sa všetkých 20 ôsmakov 
zo ZŠ s MŠ sv. Margity zúčastnilo na duchovnej ob-
nove v Oščadnici, ktorú pre nich pripravil pán kaplán 
Ivan Belko v spolupráci s triednym učiteľom Jurajom 
Orieškom a pani Lenkou Daškovou. 

Bohatý a pestrý program pozostával z viacerých 
prednášok na rôzne témy: správne čítanie Svätého 
písma, spôsoby a metódy adorácie a dôstojnosť člo-
veka. Súčasťou duchovnej obnovy bola krížová ces-
ta, modlitba ruženca, hry, večerná adorácia spojená 
s chválami, súťaže, vedomostný kvíz a iné aktivity. 
Vrcholom a najvzácnejšou chvíľou bola svätá omša 
v Kostole Sedembolestnej Panny Márie na vrchole 
miestnej kalvárie. 

Žiaci prejavili radosť a nadšenie z týchto troch dní, 
ktoré prežili. Dôkazom sú slová jedného z účastní-
kov: „Verím, že láska k Bohu, ktorú si odtiaľto nesieme 
v srdciach nám nikdy nevyprší. Prajem si, aby to, čo 
nám bolo vštiepené na duchovnej obnove, v nás ho-
relo ako plamienok.“

Prajeme všetkým našim ôsmakom, aby v nich na-
ozaj horela láska. Tento svet skutočne potrebuje 
mladých ľudí, ktorí sú zapálení pre dobré veci. Potom 
budeme môcť povedať, že mladí ľudia sú našou ná-
dejou.      Ivan Belko 

Mladí púchovskí hasiči po dvoch rokov kolektívnej 
nečinnosti sa zúčastnili dňoch 25 -26. 3. 2022 i s ro-
dičmi hasičských súťaži piškôriek, ktoré sa skladali zo 
6 náročných disciplín v družobnom okrese Hlinsko 
ČR. Čakal nás ťažký úkol, ako sa na to všetko pripraviť 
z dôvodu, že sme vôbec neabsolvovali na túto súťaž 
v zime halové tréningy kvôli covidovej pandémií. 
Všetko sme na poslednú chvíľu v studenom počasí 
riešili na hasičskej zbrojnici len s jedným trénerom. 
Druhý bol pred operáciou. Tréningy boli náročne  
z dôvodu týchto disciplín. 

Súťaž zahájil primátor mesta Hlinsko Miroslav 
Krčil. DiS a starosta ČHJ Mgr. Milan Jindřichovský  
s veliteľkou súťaže Alenou Unčovskou a pozdravom  
z Púchova, ktorý predniesol predseda DHZM Jozef 
Ridzik st. Disciplíny sa skladali z uzlovej štafety, sop-
tikovej štafety, šroubovania matiek, štafety dvojíc, 
štafety 3 x 15 a cečkospoja. Pos tavili sme dve druž-
stva jedno mladších a druhé starších deti. V mladšej 
boli bratia Max, Zak, Chovančekoví a Vladko Mora-
včik. V staršej Simonka Sečkárová, Alexander Ridzik  
a začiatočník Matej Valach. Tréner mal plné ruky sta-
rosti ovládať dve družstvá. 

Ako prvé začínali mladšie deti, ktoré naše púchov-
ské družstvo zo striedavými bodmi na disciplínach 
to dotiahli až do víťazného konca. Medzi tým hneď 
aj nastupovala i staršia kategória, ktorá tiež začala  
v prvých dvoch disciplínach veľmi dobre, ale na po-
sledných disciplínach sa im prestalo dariť a body im 
utekali pomedzi prsty, kde sa v troch prípadov štyri 
družstvá zmestili do jednej sekundy a tesné stotinky 
v bodoch rozhodovali v náš neprospech. Za vzornú 
reprezentáciu Púchova je potrebné všetkým zúčast-
nením poďakovať na tejto významnej medzinárod-
nej akcií ako i organizátorom ČHJ Hlinsko. 

Mladšia kategória: 1. miesto DHZM - Púchov 13 b., 
2. miesto SDH – Krucemburk 16 b., 3. miesto ČHJ – 
Hlinsko 21 b.

Staršia kategória: 1. miesto ČHJ – Hlinsko 12 b., 2. 
miesto SDH - Ždírec nad Doubravou B 20 b., 3. miesto 
SDH - Hradec nad Svitavou A 32 b.      DHZM Púchov

V stredu 30. marca 2022 do našej školy prišla RTVS 
v rámci súťaže „Naj škola“, do ktorej sme ešte pred 
rokom postúpili ako jediná škola z okresu Púchov. 
„Naj škola“ má 24 kvalifikačných kôl, kde proti sebe 
nastúpia vždy tri školy z rôznych kútov Slovenska  
a jednou z nich je aj ZŠ Gorazdova v Púchove. Mo-
derátorom dokrútky bol slávny youtuber Peter Altof 
alias Expl0ited a naši žiaci ho s nadšením hlasno pri-

vítali. Mali možnosť sa s ním odfotografovať aj po-
rozprávať. V dokrútke naši traja súťažiaci predstavili 
našu školu a vysvetlili mu, prečo je to naozaj pre nás 
„Naj škola“. V máji budeme súťažiť v RTVS a keďže 
sme si vybrali nickname „Púchovské skaly“, budeme 
tvrdo bojovať o postup do ďalšieho kola.

Karolína Obšivanová, Adela 
Cengelová, Samuel Klinovský

Mladí ľudia by mali byť našou nádejou

Mladí hasiči 
na víťaznej vlne

Základná škola Gorazdova 
zabojuje v súťaži RTVS
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Kultúra
Pondelok  4.4.,  11.4.,  25.4.,     tanečná sála     18.30 h 
Streda    6.4.,  13.4.,  20.4.,  27.4.    tanečná sála     18.30 h 
BODY BALL – ŠKOLA PRE ZDRAVÝ CHRBÁT  
Cvičebné lopty Body Ball sú vyrobené z PVC peny, sú mäkkšie a pružnejšie ako klasické 
lopty, príjemne na dotyk, lopta je často používaná pri liečebnej terapii, je vhodná na 
cvičenie, sedenie, aktívnu relaxáciu. Snažte sa vyhradiť si každý deň aspoň chvíľku len 
pre seba... Info na č.t. 0908 718 662, kino.kurzy@puchovskakultura.sk. 1 vstup 3 €. Kurz 
bude v zmysle opatrení ÚVZ SR. 

Streda   6.4.,  13.4.,  20.4.,  27.4  tanečná sála   17.00 h
ORIENTÁLNY TANEC 
Brušným tancom sa pripisuje pozitívny vplyv na zdravotný stav. Je vhodný napríklad 
pre ženy so sedavým zamestnaním, pretože tento tanec dáva možnosť uvoľniť  
a rozhýbať telo.1x v týždni 1 hodinu. Lektorka Danica Intisar Kodčíková. Info: 0905 326 794

Utorok    26.4.      učebňa č.1     16.00 h
KURZ ŠITIA PRE ZAČIATOČNÍKOV A POKROČILÝCH
2x v mesiaci po 4 hodiny. Do kurzu je nutné sa prihlásiť emailom: kultura@puchovskakul-
tura.sk, alebo 0908 718 662. 

Utorok    5.4.,  12.4.,  19.4.,  26.4. tanečná sála     19.00 h
MODERNÁ  KALANETIKA 

Cvičenia veľmi rýchlo prinášajú výsledky.  Lektorka kurzu  Lenka Dašková. 1 lekcia 3 €. Info 
na č.t. 0908 718 662, kultura@puchovskakultura.sk

Štvrtok    21.4.      zasadacia miestnosť     15.30 h 
KREATÍVNE KURZY 
PAVERPOL PRE ZAČIATOČNÍKOV 
JARNÉ DEKORÁCIE 
PLETENIE Z PAPIERA PRE ZAČIATOČNÍKOV 
TVORBA MANDALY

Prihlášky a info na na č.t. 0908 718 662, kultura@puchovskakultura.sk. Každý kurz 2 x 
po 2,5 hodiny, 1 h/ 7 €, v cene kurzovného je základný materiál.

NOVINKA!  Púchovská kultúra, s.r.o. – od 6. 4. 2022 sme tu pre Vás v kancelárii  
na I. poschodí v budove Divadla každú stredu od 7.30 do 19.00 h.
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Reštaurácia Púchovčan 
Cena menu: 5 €
Utorok: 5.4. 
Polievka: Polievka z červenej šošovice so zeleninou 
1. Hovädzie varené, chrenová omáčka, knedľa
2. Morčacie prsia na šampiónoch, dusená ryža
Streda: 6.4.
Polievka: Orientálna fazuľová s kvakou 
1. Vyprážaný bravčový rezeň plnený slaninkou a 
syrom, zemiaková kaša, uhorka
2. Hovädzie “Chilli con carné”, ryža
Štvrtok:7.4.
Polievka:  Hovädzí vývar s mäsom a rezancami 
1. Parmské kuracie stehno vykostené (parmezán, 
pretlak), štuchané zemiaky
2. Kotlíkový bravčový guláš, chlieb
Piatok: 8.4.
Polievka: Rajčinová s cestovinou 
1. „Pekingský“ (zeler,šampióny) bravčový rezeň, ryža/
americké zemiaky
2. Námornícke hovädzie mäso, tarhoňa

Reštaurácia Hradisko 
Cena menu: od 5,00 €
Utorok: 5.4. 
Polievka: Mrkvový krém so strúhaním, chlieb
1. Hovädzia pečienka na smotane, kysnutá knedľa 
2. Sójové kocky so zeleninou, slovenská ryža 
3. Vyprážaný syr, zemiakové hranolky, tatárska 
omáčka 
Streda: 6.4. 
Polievka: Kurací vývar s cestovinou a pečeňovými 
haluškami
1. Pečené kuracie stehno, dusená ryža s hráškom, 
miešaný kompót 
2. Lekvárové pirohy s makom a maslom 

3. Vyprážaný syr, zemiakové hranolky, tatárska 
omáčka 
Štvrtok: 7.4. 
Polievka: Paradajková s cestovinou a syrom, chlieb 
1. Plnený kapustný list s mletým mäsom, varené 
zemiaky 
2. Cestovinový šalát s kuracím mäsom 
3. Vyprážaný syr, zemiakové hranolky, tatárska 
omáčka 
Piatok: 8.4. 
Polievka: Zeleninová biela, chlieb
1 Prírodný kurací plátok, dusená ryža, kyslá uhorka 
2. Vyprážané šampiňóny, varené zemiaky, tatárska 
omáčka 
3. Vyprážaný syr, zemiakové hranolky, tatárska 
omáčka 
4. Pizza podľa vlastného výberu

SPORT AQUA HOTEL ****
obedové menu od 5,90 €
Utorok: 5.4.
Ostrokyslá   
Strapačky s kyslou kapustou  
a slaninkou  
Mäsové guľky, horčicová omáčka, zemiakové pyré, 
hrášok  
Tibet: Kuracie mäsko SZECHUN, vajíčková ryža 
basmati 
Streda: 6.4.
Hubová s rajbaničkou  
Cestoviny s nivovou omáčkou a kúskami grilo-
vaného kuracieho mäska  
Hovädzí guláš, varená knedľa  
India: Kuracie mäsko TIKKA MASALA, maslový chlieb 
NAAN, miešaný zeleninový šalát 
Štvrtok: 7.4.
Hovädzí vývar RISI-BISI  

Grilovaný encián, americké zemiaky, brusnice, 
zeleninový šalát  
Kurací rezeň, zemiakové pyré, coleslaw šalát  
Tibet: THAI bravčové mäsko so sladkou chili omáčk-
ou, cesnakové špagety s chili 
Piatok: 8.4.
Fazuľová so slivkami nakyslo, chlieb   
Krémové rizoto s medvedím cesnakom a sušenými 
paradajkami, parmezán  
Hamburger s trhaným mäskom, hranolky, tatárska 
omáčka  
India:  Kuracia TIKKA rolka, zeleninový šalát, cesna-
kový dip 
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TÝŽDEŇ MERANIA ZRAKU 
ZADARMO

6.4.-13.4.20226.4.-13.4.2022

 OPTIKADROPTIK   DR.OPTIK_SK          0915 378 744            WWW.DROPTIC.SK   

ZHORŠIL SA VÁM ZRAK?ZHORŠIL SA VÁM ZRAK?
MÁTE OKULIARE, ALE NIE JE TO ONO?MÁTE OKULIARE, ALE NIE JE TO ONO?

TERAZ JE TEN SPRÁVNY ČAS NÁS NAVŠTÍVIŤ!

OČNÁ OPTIKA DOCTOR OPTIC
MORAVSKÁ 11 

PÚCHOV

*

* - PLATÍ LEN PRI REZERVOVANÍ TERMÍNU VYŠETRENIA
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Ak sa pozriete na mapu mesta, voleb-
ný obvod č.1. Pod Lachovcom má svoje 
katastrálne územie ohraničené ulicami 
Komenského, Chmelinec, Hoštínska  
a “pohorím” Lachovca. A práve na tých-
to hraniciach sa v minulých dňoch, 
po nástupe jarného počasia rozbehla  
v názve spomenutá investičná invá-
zia. Od roku 2019 problematická kri-
žovatka J. Kráľa a Komenského (Staré 
pumpy) bola už v jeseni aj v zime na-
ozaj v katastrofálnom stave, vlani sa 
investícia nestihla realizovať a dnes už 
nadobúda, síce riešením priechodov 
nelogickú, ale cieľovú vizáž a obyvate-
lia bytových domov (BD) 1651 a 1652 
sa konečne dočkajú - naraz dokonca až 
dvoch (?) priechodov pre chodcov... Ak 
od tejto križovatky pokračujete ďalej 
po Komenského ulici smerom do mes-
ta, medzi križovatkami s Gorazdovou  
a Kuzmányho sa stavebné mecha-
nizmy už zahryzli do telesa vozovky  
a obyvatelia BD 664, 665 a 666 sa  

v rámci tejto investície konečne po 
cca 60-tich rokoch dočkajú aj chodní-
ka.... zároveň sa držíme zásady opravy 
dlhších úsekov miestnych komuni-
kácii (MK) v celom šírkovom profile. 
Po dokončení už bude síce na etapy, 
ale predsa obnovený celkom slušný 
úsek ulice Komenského od križovatky  
s Gorazdovou až po kruhový objazd pri 
cintoríne.

Ak sa presunieme na severozápad-
nú hranicu našej mestskej časti, čulý 
ruch zavládol aj na stavenisku vo vlani 
začatej rekonštrukcii areálu amfiteátra 
na Ilonke, ktorý bude centrom širšieho 
projektu mestského lesoparku. V tejto 
lokalite akosi stagnuje tiež z vlaňa-
jška presunutý projekt “Pamäť lesa”  
a dokonca s  prelepeným termínom  
dokončenia realizácie z 2. až na 8. 2022 
a akosi sa zabudlo na obnovu prístu-
povej cesty od Hoštínskej ulice, ktorá 
je súčasťou projektu už realizovaného 
chodníka na Ilonku z južnej strany. 

Na východnej hranici nášho obvodu 
je mestský cintorín, kde sa v tomto 
roku bude realizovať v poradí už III. 
etapa kolumbária, ktoré dočasne pre-
kryje problém nedostatku klasických 
hrobových miest. Spracovanie PD bolo 
schválené na zasadnutí MsZ 29. marca.

Uvedomujem si, že stav MK nielen na 
hraniciach, ale aj vnútri obvodu Pod 
Lachovcom (prakticky všetky sú zo 60-
70-tych rokov minulého storočia - až 
na výnimky Kuzmányho a Sládkovičo-
vej) nie je dobrý a všetky si vyžadujú 
obnovu... Musíme však akceptovať aj 
širšie súvislosti a tentoraz sme limito-
vaní zámerom Slovenského plynáren-
ského podniku, ktorý plánuje v roku 
2023 v našej MČ začať s výstavbou no-
vých podzemných rozvodov zemného 
plynu, ktoré nahradia dosluhujúce viac 

ako 40 rokov staré rozvody a zrejme  
viete kade asi povedú... A tak naše 
požiadavky týkajúce sa MK smerujú  
v tomto roku len k opravám výtlkov po 
zime, obnove vodorovného dopravné-
ho značenia (medzičasom už realizo-
vané) a k opravám tých kanalizačných 
poklopov a vpustí, ktoré sú v havarij-
nom stave.

V týchto dňoch už finišujú práce 
na účtovnej závierke roku 2021, kto-
rá ukáže ako mesto hospodárilo a či 
ešte pribudnú v ostatnom roku tohto 
volebného obdobia 2018/2022 neja-
ké ďalšie investície, alebo to už bude  
“v rukách” nových poslancov, ktorí 
vzídu z komunálnych volieb na jeseň 
tohto roku. 

Pavel Melišík, poslanec MsZ 

Aktuálne spod Lachovca: Investičná invázia na hraniciach...

Mesto Púchov
vyhlasuje podľa ust. § 281 až § 288 Obchodné-

ho zákonníka obchodnú verejnú súťaž na odkú-
penie nehnuteľnosti s týmito podmienkami:

OBSAH NÁVRHU ZMLUVY, NA KTOROM VYHLA-
SOVATEĽ TRVÁ: 

1. Predmetom návrhu zmluvy bude odkúpe-
nie nehnuteľnosti – pozemok parcela registra „C“  
č. 1608/40, orná pôda o výmere 523 m2 v katastrál-
nom území Horné Kočkovce, zapísaný na liste vlast-
níctva č. 1 vydanom Okresným úradom Púchov, 
katastrálny odbor. 

2. Súťažiaci ponúkne kúpnu cenu. 
3. Súťažiaci zaplatí kúpnu cenu pred podaním 

zmluvy na vklad v katastri nehnuteľností najneskôr 
do jedného mesiaca od vyhodnotenia súťaže, inak 
má vyhlasovateľ právo odstúpiť od zmluvy. 

4. Súťažiaci berie na vedomie, že účinky odstúpe-
nia od zmluvy podľa bodu 3. nastávajú doručením 
písomného oznámenia vyhlasovateľa o využití toh-
to práva. Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká (§ 
344 a § 349 Obchodného zákonníka). 

OSTATNÉ SÚŤAŽNÉ PODMIENKY: 
5. Technické informácie o nehnuteľnosti poskytne 

Ing. Filip Makay, tel. +421 42 465 08 23, e-mail: fi-
lip.makay@puchov.sk, na uvedených kontaktoch je 

možné dohodnúť obhliadku nehnuteľnosti. 
6. Návrhy na uzavretie zmluvy v 6 exemplároch 

podávajte písomne na adresu „Mesto Púchov, Šte-
fánikova 821/21, 020 18 Púchov“ v zalepenej obálke  
a s výrazným označením „Súťaž: Predaj pozemku 
Horné Kočkovce“. Túto obálku vložte do druhej 
obálky s označením „Prihláška do súťaže: Predaj po-
zemku Horné Kočkovce“, kde okrem spomínanej za-
lepenej obálky s návrhom na uzavretie zmluvy vlož-
te list s identifikačnými údajmi o osobe súťažiaceho 
(pri právnickej osobe: názov, právna forma, sídlo, 
IČO a kontakt; pri fyzickej osobe: meno, priezvisko, 
adresa, rodné číslo a kontakt). Vzor súťažného ná-
vrhu zmluvy, ktorého obsah stanovuje minimálne 
náležitosti platného návrhu zmluvy, je k dispozícii 
na webovom sídle Mesta Púchov www.puchov.sk. 

7. Lehota na predkladanie návrhu zmlúv končí 
dňa 29.04.2022 o 10:00 hod. 

8. Vyhlasovateľ zriadi na účel vyhodnotenia ponúk 
uchádzačov najmenej 5 člennú komisiu menovanú 
Mestským zastupiteľstvom Púchov. Komisia je 
spôsobilá vyhodnocovať predložené ponuky, ak je 
súčasne prítomná väčšina jej členov (najmenej traja 
členovia). Vyhodnotenie návrhov obchodnej verej-
nej súťaže sa uskutoční do 7 dní odo dňa ukončenia 
lehoty na podávanie ponúk. 

9. Komisia určí víťaza a poradie ostatných účast-
níkov, pričom kritériom hodnotenia predložených 
návrhov je najvhodnejší návrh z hľadiska kúpnej 
ceny. V prípade rovnakej ponúknutej kúpnej ceny 
rozhodne skorší termín podania návrhu. 

10. Výsledok vyhodnotenia súťaže bude ozná-
mený účastníkom písomnou správou odoslanou 
najneskôr do 10 dní od vyhodnotenia podaných 
návrhov. 

11. Návrh zmluvy je už po jeho predložení neod-
volateľný. 

12. Oprava chýb v predložených návrhoch sa vy-
lučuje. 

13. Predložené návrhy možno meniť a dopĺňať len 
v prípade, ak je nový návrh z hľadiska vyhlasovateľa 
výhodnejší ako predchádzajúci a len v stanovenej 
lehote na predkladanie návrhov. 

14. Vyhlasovateľ si vyhradzuje právo odmietnuť 
všetky predložené návrhy a zrušiť súťaž. 

15. Navrhovatelia nemajú nárok na náhradu ná-
kladov spojených s ich účasťou v súťaži. 

16. Nárok na úhradu nákladov spojených s účas-
ťou na súťaži nevzniká ani účastníkovi, ktorý v súťaži 
zvíťazil. 

JUDr. Katarína HENEKOVÁ
primátorka mesta
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tel. 0907 074 694www.artravel.sk
Aktuálne zájazdy

Cestovná kancelária ARTravel

9. apríl 2022 sobota
Moravské potulky
HRAD HUKVALDY, ZÁMOK KUNÍN, 
ZBRAŠOVSKÁ ARAGONITOVÁ JASKYŇA

Cena: 30 €

23. apríl 2022 sobota Cena: 28 €
Medzinárodná kvetinová a záhradnícka
výstava FLÓRA OLOMOUC JAR 2022
+ ZOO Olomouc

24. apríl 2022 nedeľa Cena: 28 €
Liptovská príroda
TRADIČNÝ PRECHOD PROSIECKOU
A KVAČIANSKOU DOLINOU

30. apríl - 1. máj 2022
sobota - nedeľa

Cena: 115 €

České historické potulky
- POKLADY KUTNEJ HORY UNESCO

15. - 18. apríl Česko-saské Švajčiarsko
6. máj Floria Kroměříž a historický Kroměříž I.
7. máj Floria Kroměříž a historický Kroměříž II.
8. máj Májová romantika na južnej Morave
13. máj Opera AIDA SND
14. máj Poľský Kapias a zámok Pszczyna
15. máj Pieniny a Bachledka
20.- 22. máj Májová Praha a Zámok Průhonice

26.- 29. máj Bavorské zámky a Orlie hniezdo
2.- 5. jún Český raj
9. - 12. jún Adršpach I.
24. - 26. jún Spišské Toskánsko
30. jún - 3. júl Adršpach II.
5. - 12. júl Francúzska riviéra (pobytovo-poznávací)
29. jún - 7. august Talianske Rimini (pobyt.-pozn.)
September-október: Budapešť, Rím, New York

POZOR! Otvárame kamennú pobočku v Púchove.
Nájdete nás na adrese:       Štefánikova ulica 814, 020 01 Púchov

pondelok - streda  10:00 - 12:00 a 13:30 - 16:30 hOtváracie hodiny
kancelárie: štvrtok - piatok             telefonicky alebo online 
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Stolný tenis

4. liga muži – skupina o záchranu
1. kolo: Chocholná-Velčice – Lysá pod Makytou 

6:12 (D. Panáček 4, M. Panáček 4, Schulcz 3, štvorha
Lysania v dôležitom stretnutí v Chocholnej hladko 

zvíťazili a definitívne si uchovali štvrtoligovú prísluš-
nosť. 
1. Lysá 3 2 1 0 34:20 8
2. Chocholná 3 1 1 1 26:28 6
3. T. Bohuslavice 2 0 0 2 12:24 2

5. liga
Dolné Kočkovce B – TTC PB B 13:5, Michalec, P. 

Majdán po 4, Crkoň 3, Fedora 1, 1 štv. – D. Kulich 2, 
Kotačka, Čelko st. po 1, 1 štv., Ladce B – Dubnica 
5:13, Popelka 2, Miro Sňahničan, Jankovský st. po 1, 
1 štv. – Gereg, Kalus po 4, Mutala, Eckert po 2, 1 štv. 
Dolné Kočkovce B – Sedmerovec A 7:11, P. Majdán, 
Michalec po 2, Crkoň, Fedora po 1, 1 štv. – F. Barták 4, 
Kasenčák, Stránovský po 3, 1 štv., Sedmerovec B – 
Ladce B 10:8, Jurč 4, M. Šelinga ml. 3, Štefanec, Galko 
po 1, 1 štv. – Jankovský st. 3, Miro Sňahničan, Popelka 
po 2, 1 štv., Dubnica – Horná Breznica 10:8, Páleník 
4, Kalus 3, Gereg 2, 1 štv. – Lipták, Tomanica, Kocúr po 
2, Uhlík 1, 1 štv., TTC PB B – Beluša A 11:7, F. Kulich 4, 
D. Kulich 3, Čelko st. 2, Kotačka 1. 1 štv. – M. Konrád 3, 
Ľ. Hrevuš 2 Ochotnický 1, 1 štv. Slovan PB A – Doh-
ňany A 9:9, P. Gálik 3, J. Gálik, Zemančík, Višenka po 
2 – M. Baška 3, R. Baška, Junga po 2, 2 štv.
1. Slovan PB  9 5 2 2 98:64 21
2. H. Breznica  8 5 2 1 84:60 20
3. Sedmerovec 8 5 2 1 88:56 20

4. Dohňany  10 4 2 4 95:85 20
5. Dubnica 6 5 1 0 71:37 17
6. TTC PB B 8 1 2 5 58:86 12
7. Sedmerovec B 5 3 0 2 41:49 11
8. D. Kočkovce B 6 2 0 4 47:61 10
9. Nozdrovice  6 1 2 3 43:65 10
10. Beluša  7 0 3 4 48:78 10
11. Ladce B 7 0 2 5 47:79 9

6. liga
Milochov A – Pružina A 13:5, Kunovský, Balušík B. 

Mihálik po 3, Lutišan 2, 2 štv. – Sádecký 3, Olšovský 
2, Milochov A – JoLa Dubnica 9:9, Kunovský 3, Ba-
lušík, Miloš Mihálik, Horečný po 2 – Švikruha 4, Roj-
kovič 3, 2 štv., Dolná Mariková – Miracles Dubnica 
14:4, Striženec, Žiačik po 4, Melicherík 3, Seko 1, 2 
štv. – Jakuš 2, Heštera, Trenčan po 1, Pružina A – Me-
deko PB B 8:10, Čelko ml. 3, Petrovič, Sádecký po 2, 
Kvaššay 1 – Belás 4, Filípek 2, Pauer, Hedera po 1, 2 
štv., Šebešťanová – Pruské B 2:16, Mitaš 1, 1 štv. – 
Burdej, J. Šatka po 4, Černej 3, Cibík, Beránek po 2, 
1 štv.,
1. Pruské B 7 6 1 0 89:37 20
2. Slovan PB B 8 4 1 3 76:68 17
3. Sedmerovec C 8 3 2 3 74:70 16
4. Milochov  7 3 3 1 68:58 16
5. JoLa DCA  8 2 4 2 73:71 16
6. D. Mariková  7 4 0 3 70:56 15
7. Udiča  5 3 0 2 49:41 11
8. Šebešťanová  5 3 0 2 43:46 11
9. Miracles DCA  8 0 1 7 47:97 9

10. Medeko PB B 4 1 1 2 30:41 7
11. Pružina  5 0 1 4 28:62 6

7. liga
Pružina B – Papradno A 8:10, Petrovič 3, J. Kozák, 

Kvaššay po 2, 1 štv. – Říčková 4, Martin Žilinčík 3, 
Záhorec, Grbál po 1, 1 štv. Púchov A – Milochov B 
12:6, Lefko 3, Miko, Sitár, Fatrsík po 2, Gerhardt 1, 2 
štv. – Horečný 3, M. Mihálik 2, Duško 1, Nozdrovice 
B – Dohňany B 4:14, Češko 3, Otruba 1 – Hološko 4, 
Riško 3, Marman, Štrbák po 2, V. Baška 1, 2 štv. 
1. Papradno 8 8 0 0 95:49 24
2. Púchov  8 6 0 2 81:63 20
3. Č. Kameň  8 5 1 2 91:53 19
4. TTC PB C 7 3 1 3 66:60 14
5. Milochov B 7 3 0 4 63:63 13
6. Dohňany B 7 3 0 4 65:61 13
7. Pružina B 7 2 0 5 57:69 11
8. Nozdrovice B 6 2 0 4 49:59 10
9. Púchov B 8 0 0 8 27:117 8

8. liga
Udiča B – Lednica 10:8, nenahlásené bodovanie.

1. N. Dubnica B 7 7 0 0 87:39 21
2. Sedmerovec D 7 6 0 1 100:26 19
3. D. Kočkovce C 7 5 0 2 72:54 17
4. Lednica  7 3 0 4 70:56 13
5. Beluša B 7 2 1 4 64:62 12
6. Udiča B 6 2 1 3 52:56 11
7. Papradno B 6 1 0 5 21:87 8
8. TTC PB D 7 0 0 7 20:106 7

Lysá sa definitívne zachránila v štvrtej lige

Volejbal

SPORTIKA mini-liga Západ mladších žiačok
V sobotu 2. 4. pokračovala 5. kolom súťaž 3-ko-

vého volejbalu dievčat. Družstvo MINI B malo hrať  
v telocvični ZŠ Gorazdova proti družstvám Piešťany, 
Nitra B a Nitra C. Púchov – Piešťany 0:2 (-16, -11). Pre 
chorobu viacerých hráčok ani jedno družstvo Nitry 
neprišlo, a tak tieto zápasy vyhrali ich súperi kontu-
mačne 2:0.

Družstvo MINI 1.VK Púchov A cestovalo do Skalice 
na 1. semifinálový turnaj. Výborným výkonom pos-
tupne naše dievčatá zvíťazili nad Trnavou A 2:0 (13, 
19), so Skalicou B 2:0 (7, 12) a aj so Skalicou A 2:0 (18, 
20). Majú tak najlepšiu pozíciu na postup do finálovej 
skupiny Západ do druhého semifinálového turnaja, 
ktorý sa uskutoční 9. 4. v Púchove.

SPORTIKA liga mladších žiačok
Dohrávka 6. kola: Levice – Púchov 3:0 (19, 16, 19)  

a 3:0 (12, 8, 10). Favoritovi zápasu sa hostky vyrovnali 
iba v prvom zápase, ktorý bol herne veľmi vyrovna-
ný. Druhý zápas bol jednoznačnou záležitosťou pre 
domáce Levice. 

SPORTIKA MIDI-liga Západ 
Ťahákom víkendu volejbalistiek Púchova bol domá-

ci semifinálový turnaj družstva MIDI. Púchovčanky 
mali šancu vybojovať si postup na záverečný finálový 
turnaj majstrovstiev Slovenskej republiky. V trojčlen-
nom semifinále sa stretli družstvá Levice A, UKF Nitra 
a 1.VK Púchov. Víťaz turnaja postúpi do trojčlenného  
finále oblasti Západ. Z každej oblasti postupujú do 
finále M-SR 3 družstvá, finále oblasti iba rozhodne,  
z ktorého miesta budú družstvá nasadené. 

Matematika bola jasná, Púchov i Levice si hladko 
poradili s UKF Nitra dvakrát 2:0. Prvý vzájomný zápas 
Púchova a Levíc začali lepšie domáce, vyhrali 1. set 
25:17. Druhý set a tie-break zvládli lepšie Levičanky 
22:25 a 6:15. V odvetnom druhom zápase bola hra 
vyrovnanejšia, prvý set vyhrali hostky 19:25. Druhé 
dva sety však ovládli v búrlivej atmosfére domá-
ce hráčky 25:17 a 15:10. Pri rovnosti výhier, bodov  
a pomeru setov rozhodoval o poradí v tabuľke po-
mer lôpt. Ten púchovský 212:156 (1,358) bol tesne 

lepší ako levický 209:170 (1.229). Púchovčanky tak 
v semifinálovej skupine obsadili 1. miesto a po 8 ro-
koch bude mať 1.VK Púchov opäť účasť vo finálovom 
turnaji M-SR. 

Zostava 1.VK Púchov: Sophia Pavlovičová (kpt.), 
Sofia Madarová, Lucia Pečeňová a Alžbeta Valacho-
vá, striedali Ema Zágorová, Natália Koyšová, Veronika 
Višňovská, Katka Hazalová, Miška Valachová, tréner 
Michal Suchánek. 

- msu – 

Mladšie žiačky MIDI postúpili na majstrovstvá SR
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Futbal - 2. liga muži

Muži MŠK vzdorovali lídrovi len v prvom polčase

3. liga muži - Západ

V dňoch 1. 4 - 3. 4. 2022 sa v komplexe X-Bionics Ša-
morín stretla v konkurencii 400 plavcov zo 49 klubov  
slovenská špička plavcov v žiackej kategorii mladších 
aj starších ročníkov. Náš plavecký klub reprezen-
tovalo 6 plavcov - Lucia Jurgová, Klára Labudíková, 
Pavol Beňo, Lukáš Vozár, Jakub Šmigura a Matej Ku-
cej. Práve posledne menovaný Matej Kucej dosiahol  
v disciplíne 100 m prsia na cenný kov, keď obsadil  
3. miesto. Nestratili sa ani naše dievčatá, ktoré sa 
umiestnili v prvej desiatke, Lucia Jurgová na 6. mies-
te v disciplíne 200 m voľný spôsob a 2x 10. miesto 

(100 m prsia a 100 m voľný spôsob) a Klára Labudí-
kova 5. miesto v disciplíne 400 m polohové preteky  
a 8. miesto v disciplíne 200 m polohové preteky. Ob-
sadili sme aj štafetové preteky, kde sa plavci umiest-
nili na 12. mieste v kraulovej štafete a na 13. mieste 
v polohovej štafete. Všetkým zúčastneným preteká-
rom a taktiež ich osobným trénerom, funkcionárom 
klubu a v neposlednom rade aj rodičom, patrí vďaka 
za prípravu a podporu plavcov pri ich osobnostnom 
a športovom raste. 

Peter Ruman

Matej Kucej tretí v Šamoríne
Plávanie

23. kolo: Podbrezová – Púchov 4:0 (1:0)
Góly: 22. Godál, 55. Kuzma, 60. Grendel, 65. Gal-

čík
ŽK: Godál, Barbora – Ullman, rozhodcovia: Oče-

náš – Straka, Hrebeňár, 412 divákov
Úvodnú šancu mali Púchovčania, keď už v dru-

hej minúte unikol Ulman, jeho spätnú prihrávku 
však Pucheľ nedokázal zužitkovať. V 22. minúte išli 
do vedenia domáci, lopta sa so šťastím odrazila ku 
Kuzmovi, ktorý našiel Godála a ten prekonal Strel-
číka (na snímke) – 1:0. O desať minút nedokázali 
Púchovčania potrestať chybu domáceho branká-

ra. O päť minút 
mohli hostia 
vyrovnať, Mich-
lík mal dostatok 
času i priestoru, 
jeho tečovaná 
strela však minu-
la bránku. Mich-
lík mohol vyrov-
nať dve minúty 
pred prestávkou, 
jeho strela však 
tesne minula 
domácu bránku. 
Po obrátke už  
v 55. minúte ru-
tinérsky skóroval 
Kuzma – 2:0. O tri 
minúty zakončil 
pekný prienik 
Krčula strelou  

z uhla, domáci brankár si s ňou poradil. Po najkraj-
šom momente stretnutia skóroval Grendel – 3:0. 
V 65. minúte spečatil zaslúžené domáce víťazstvo 
Galčík – 4:0. Päť minút pred koncom mohli hos-
tia aspoň prikrášliť výsledok, Holiš však namiesto 
prihrávky úplne voľnému Krčulovi volil nezmy-
selnú strelu spoza šestnástky. Tá minula bránku  
o niekoľko metrov. 

Zostava MŠK Púchov: 
Strelčík – Da Silva, Kubík, Straňák, Mráz, Ullman, 

Pavlovčík, Michlík, Pucheľ, Krčula, Hundák, strie-
dali Kopiš, Holiš a Kapusniak, tréner Vladimír Cif-
ranič

Ostatné výsledky 23. kola: 
Rohožník – Trebišov 0:1, Skalica – Komárno 1:1, 

Humenné – Dubnica 1:1, Slovan Bratislava B – Žili-
na B 2:1, Košice – Šamorín 0:0
1. Podbrezová 22 18 1 3 53:16 55
2. B. Bystrica 22 15 4 3 45:18 49
3. Skalica 23 14 5 4 31:14 47
4. Komárno 23 12 8 3 37:22 44
5. Humenné 23 11 8 4 23:18 41
6. Košice 23 12 4 7 53:30 40
7. Petržalka 22 9 5 8 38:24 32
8. Žilina B 23 9 5 9 37:34 32
9. Šamorín 22 9 3 10 33:32 30
10. Trebišov 23 8 6 9 21:31 30
11. Dubnica 23 6 6 11 28:35 24
12. Rohožník 23 6 4 13 22:40 22
13. MŠK Púchov 23 5 4 14 28:41 19
14. Slovan B 23 5 4 14 22:48 19
15. Bardejov 22 3 8 11 18:30 17
16. Námestovo 22 0 3 19 13:69 3

Program 24. kola:
FC Košice – MŠK Púchov (8. 4. o 18.00), Komárno 

– Podbrezová, Trebišov – Banská Bystrica, Dubnica 
nad Váhom – Rohožník, Bardejov – Slovan B, Šamorín 
– Námestovo, Petržalka – Skalica, Žilina B – Humenné

pok, foto: facebook Železiarne Podbrezová   

22. kolo: 
Marcelová – Zlaté Moravce/Vráble B 3:0, Nitra 

– Imeľ 1:2, Partizánske – Kalná nad Hronom 2:3, 
Nové Zámky – Malženice 0:0, Myjava – Častkovce 
2:1, Šaľa – Nové Mesto nad Váhom 1:0, Považská 
Bystrica – Levice 6:1
1. P. Bystrica 22 20 2 0 56:12 62
2. Myjava 22 14 4 4 37:17 46
3. Beluša 21 13 5 3 34:17 44
4. Kalná 22 11 8 3 34:24 41
5. Šaľa 22 12 4 6 43:23 40
6. Malženice 22 9 8 5 38:23 35
7. Galanta 21 9 5 7 28:27 32
8. Nové Zámky 22 9 3 10 29:31 30
9. Častkovce 22 8 3 11 34:30 27
10. Nové Mesto 22 8 3 11 30:26 27
11. Marcelová 22 6 8 8 22:19 26
12. Imeľ 22 7 5 10 25:36 26
13. Nitra 22 8 0 14 29:39 24
14. V. Ludince 21 6 5 10 28:33 23
15. Zl. Moravce B 22 6 2 14 23:52 20
16. L. Rovne 21 6 1 14 12:27 19
17. Partizánske 22 3 5 14 20:47 14
18. Levice 22 3 5 14 15:54 14
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20. kolo: MŠK Senec – MŠK Púchov 0:4 (0:3), 
Porubčan, Lacko, Chupáň, Valík, Partizánske – Krako-
vany 1:0, Lokomotíva Trnava – Domino 0:0, Piešťany 
– Skalica 1:1, Šamorín – Zlaté Moravce 2:0, Nitra – 
Dubnica nad Váhom 2:1, Inter Bratislava – Myjava 2:0
1. MŠK Púchov 20 14 2 4 52:23 44
2. Zl. Moravce 20 12 4 4 51:21 40
3. Inter 20 11 4 5 31:19 37
4. Komárno 19 10 5 4 47:31 35
5. Nitra 20 9 6 5 39:23 33
6. Skalica 20 10 3 7 36:31 33
7. Dubnica 20 9 4 7 34:29 31
8. Karlova Ves 19 9 3 7 30:30 30
9. Domino 20 7 8 5 28:24 29
10. Myjava 20 7 3 10 27:29 24
11. Šamorín 20 6 6 8 42:46 24
12. Partizánske 20 7 3 10 27:41 24
13. Trnava 20 6 5 9 19:25 23
14. Senec 20 3 6 11 18:35 15
15. Piešťany 20 3 2 15 17:61 11
16. Krakovany 20 2 4 14 7:37 10

2. kolo: Dubnica nad Váhom – MŠK Púchov 2:0 
(2:0), Skalica – Levice 4:0, Senica – Petržalka 1:1, Do-
mino – Inter Bratislava 3:2, Zlaté Moravce – Nitra 1:4
1. Senica 11 8 1 2 36:10 25
2. Nitra 11 8 0 3 41:12 24
3. Dubnica 11 8 0 3 22:11 24
4. MŠK Púchov 11 6 2 3 21:17 20
5. Petržalka 11 6 1 4 34:10 19
6. Domino 11 6 1 4 23:26 19
7. Inter 11 3 2 6 14:32 11
8. Skalica 11 3 0 8 16:32 9
9. Zl. Moravce 11 2 1 8 12:35 7
10. Levice 11 1 0 10 6:40 3

15. kolo: 
SDM Domino – MŠK Púchov 2:5 (0:3), Prekop 2, 

Belas, Pavlis, Kubena, Petržalka – Zlaté Moravce 12:0, 
Trnava – Inter Bratislava 8:1, Levice – Trenčín 1:11, 
Slovan – Dubnica 1:0, Karlova ves – Prievidza 7:1, 
Dunajská Streda – Senica 2:2, Nitra – Skalica 12:0
1. Trnava 15 13 1 1 107:11 40
2. Slovan 15 12 0 3 78:25 36
3. D. Streda 15 10 2 3 93:23 32
4. Trenčín 15 10 1 4 90:28 31
5. Dubnica 15 10 0 5 74:30 30
6. Nitra 15 9 0 6 60:46 27
7. Petržalka 15 8 2 5 66:36 26
8. Levice 15 8 1 6 51:53 25
9. Karlova Ves 15 7 3 5 47:47 24
10. MŠK Púchov 15 6 1 8 43:54 19
11. Senica 15 5 2 8 36:55 17
12. Inter 15 4 1 10 33:49 13
13. Prievidza 15 4 0 11 41:58 12
14. Zl. Moravce 15 3 2 10 20:86 11
15. Domino 15 2 2 11 33:71 8
16. Skalica 15 0 0 15 5:205 0

15. kolo: 
SDM Domino – MŠK Púchov 10:3 (4:2), Jaku-

bech, Bělej, Prekop, Petržalka – Zl. Moravce 19:4, 
Trnava – Inter 5:6, Levice – Trenčín 2:30, Slovan – 
Dubnica 7:3, Karlova Ves – Prievidza 4:15, Dunaj-
ská Streda – Senica 6:4, Nitra – Skalica 32:1
1. Trnava 15 13 1 1 248:56 40
2. Slovan 15 13 1 1 220:79 40
3. Nitra 15 12 1 2 295:86 37
4. Trenčín 15 11 1 3 173:74 34
5. Inter 15 11 1 3 150:97 34
6. D. Streda 15 11 0 4 180:86 33
7. Dubnica 15 8 0 7 115:81 24
8. Senica 15 7 1 7 130:165 22
9. Petržalka 15 6 1 8 146:138 19
10. Zl. Moravce 15 6 1 8 105:148 19
11. Domino 15 5 1 9 106:168 16
12. MŠK Púchov 15 4 0 11 54:155 12
13. Prievidza 15 3 1 11 96:213 10
14. Karlova Ves 15 3 0 12 72:194 9
15. Skalica 15 2 0 13 77:218 6
16. Levice 15 0 0 15 51:260 0

20. kolo: MŠK Púchov – MŠK Senec 2:1 (2:0), 
Panáček, Partizánske – Krakovany 3:1, Lokomotíva 
Trnava – Domino 1:1, Piešťany – Skalica 1:1, Šamorín 
– Zlaté Moravce/Vráble 0:2, Nitra – Dubnica nad Vá-
hom 0:2, Inter Bratislava – Myjava 6:1
1. Zl. Moravce 20 15 4 1 41:8 49
2. Inter 20 14 4 2 54:19 46
3. Komárno 19 13 4 2 55:14 43
4. Karlova Ves 19 12 4 3 50:21 40
5. Dubnica 20 12 4 4 49:22 40
6. Trnava 20 11 5 4 47:21 38
7. Šamorín 20 9 3 8 26:26 30
8. Domino 20 7 8 5 32:24 29
9. MŠK Púchov 20 7 5 8 33:31 26
10. Piešťany 20 6 4 10 28:42 22
11. Senec 20 5 4 11 18:33 19
12. Nitra 20 5 4 11 20:43 19
13. Skalica 20 3 5 12 17:35 14
14. Myjava 20 4 2 14 24:53 14
15. Krakovany 20 3 3 14 14:49 12
16. Partizánske 20 1 1 18 15:82 4

2. kolo: 
Dubnica nad Váhom – MŠK Púchov 3:0, Senica 

– Petržalka 0:0, Domino – Inter Bratislava 1:3, Zlaté 
Moravce – Nitra 1:1
1. Petržalka 11 7 3 1 41:7 24
2. Dubnica 11 7 2 2 34:10 23
3. Nitra 11 6 4 1 32:9 22
4. Domino 11 6 4 1 34:16 22
5. Inter 11 6 3 2 24:11 21
6. Senica 11 5 2 4 13:17 17
7. Zl. Moravce 11 2 2 7 12:22 8
8. MŠK Púchov 11 2 2 7 9:24 8
9. Skalica 10 1 1 8 9:38 4
10. Levice 10 0 1 9 2:56 1

6. liga muži

7. liga muži

4. liga muži
21. kolo: 
Radimov – Trebatice 3:1, Trenčianske Stankovce – 

Domaniža 0:2, Dolné Vestenice – Ladce 2:2, Vrbové 
– Hlohovec 3:0, Horná Krupá – Prečín 0:1, Bánovce 
nad Bebravou – Boleráz 1:2, Lehota pod Vtáčnikom 
– Prievidza 0:0
1. Boleráz 22 18 2 2 65:16 56
2. Lehota 22 17 3 2 67:13 54
3. J. Bohunice 21 17 2 2 62:20 53
4. T. Stankovce 22 11 8 3 34:17 41
5. Domaniža 21 10 7 4 38:27 37
6. Vrbové 22 10 5 7 38:36 35
7. Horná Krupá 22 11 1 10 39:45 34
8. Piešťany 21 10 3 8 58:31 33
9. Gbely 21 9 3 9 41:35 30
10. Prečín 21 9 2 10 29:27 29
11. Trebatice 22 8 5 9 36:40 29
12. Prievidza 22 7 6 9 32:36 27
13. Radimov 22 6 3 13 35:45 21
14. Ladce 22 5 3 14 29:53 18
15. Bánovce 22 4 3 15 14:48 15
16. Kvašov 21 4 2 15 15:50 14
17. D. Vestenice 22 3 5 14 21:70 14
18. Hlohovec 22 2 5 15 18:62 11

15. kolo: 
Visolaje – Košecké Podhradie 1:0 (0:0)
Gól: 76. Kujaník
Dolné Kočkovce – Dohňany 1:0 (1:0)
Gól: 10. Pilát
Lysá pod Makytou – Sverepec 2:0 (1:0)
Góly: 21. Brezničan, 78. Bezák
Udiča – Šebešťanová 4:1 (3:0)
Góly: 3. Strnad, 22. Šútorík, 28. Trško, 88. Strnad – 

64. Bielik
Streženice – Nová Dubnica 3:3 (1:1)
Góly: 33. Trník, 47. a 75. Loduha – 23. Pecuš, 58. 

Adamčík, 62. Pecuš
Tuchyňa – Podmanín 0:0

1. D. Kočkovce 15 10 1 4 29:21 31
2. Udiča 15 9 3 3 47:16 30
3. N. Dubnica 15 8 5 2 43:25 29
4. Streženice 15 9 1 5 38:32 28
5. Podmanín 15 8 2 5 33:20 26
6. Šebešťanová 15 6 4 5 34:29 22
7. Lysá 15 6 3 6 37:21 21
8. Tuchyňa 15 5 6 4 31:23 21
9. Visolaje 15 7 2 6 37:31 20
10. Mikušovce 14 6 0 8 21:36 18
11. Papradno 14 4 4 6 28:27 16
12. Dohňany 15 4 1 10 21:43 13
13. Sverepec 15 3 2 10 15:35 11
14. K. Podhradie 15 1 2 12 11:66 5

15. kolo: Praznov – Kameničany 15:1, Vrchteplá – 
Pružina 0:1, Č. Kameň - Kolačín 1:2, Dulov- Prejta 4:2, 
Fan Club Púchov – Tŕstie 2:2, Bodiná – Horovce 0:0
1. Praznov 13 12 1 0 50:8 37
2. Horovce 14 11 2 1 44:14 35
3. Tŕstie 13 9 1 3 50:16 28
4. Bodiná 14 9 1 4 45:25 28
5. Kolačín 14 9 0 5 56:24 27
6. Dulov 14 7 2 5 37:33 23
7. Vrchteplá 13 6 1 6 29:30 19

8. Pružina 13 4 3 6 32:37 15
9. FC Púchov 14 4 3 7 38:62 15
10. Prejta 14 3 2 9 32:61 11
11. Č. Kameň 14 2 2 10 21:43 8
12. Orlové 13 2 0 11 20:49 6
13. Kameničany 13 0 0 13 7:65 0
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Hokej

2. liga muži
Séria o 3. miesto
1. zápas:
MŠK Púchov – MHK Kežmarok 5:4 (3:2, 1:1, 

1:1) – stav série 1:0, 8. Hudík (Kanaet, Ladecký), 
10. Minárik (Putala, Zúbek), 19. Kanaet (Hajas, 
Deneš), 40. Zemko, 54. Minárik (Zemko, Zúbek)

Strely: 48/43, presilovky: 3/0 – 2/1, rozhodcovia: 
Píšťanský, Vido, Danko, Ševčík, 230 divákov

Napriek tomu, že Púchovčania nebudú hrať 
finále play-off, prilákali na zimný štadión solíd-
nu návštevu. Obe mužstvá predvádzali pekný 
hokej s dramatickým nábojom. Ani jedno muž-
stvo neviedlo v stretnutí viac ako jednogólovým 
rozdielom. Hostia sa ujali vedenia už po štyroch 
minútach gólom Pavlova. Púchovčania odpove-
dali už o päť minút vyrovnávajúcim zásahom Hu-
díka – 1:1 a v polovici prvej tretiny išli do vedenia 
gólom Minárika – 2:1. Necelé dve minúty pred 
koncom vyrovnal Huszárik, no podtatranci sa  
z vyrovnania tešili len 22 sekúnd, kedy Kanaet str-
hol vedenie opäť na domácu stranu – 3:2. V úvo-
de druhého dejstva využili hostia presilovku pri 
vylúčení Minárika, strelecky sa presadil Cvengroš 
– 3:3. Necelú minútu pred koncom druhej tretiny 
premenil trestné strieľanie Zemko – 4:3. Kežmarok 
vyrovnal v 47. minúte, autorom gólu bol Marek 
Uram 4:4. Púchovčania ukázali väčšiu vôľu po ví-
ťazstve a sedem minút pred koncom stretnutia za-
bezpečil víťazstvo v prvom zápase o tretie miesto 
Minárik – 5:4.

Zostava MŠK Púchov:
Crkoň – Brňák, Putala, Zúbek, Minárik, Zemko – 

Hajas, Hudík, Deneš, Ladecký, Kanaet – Kvocera, 
Vladimirov, Húska, Hajský, Kuriš, tréner Miroslav 
Nemček

Zostava HK Kežmarok:
Just – Cvejn, Cvengroš, Bednarčík, Lindeman, 

Huszárik – Hodorovič, Krmenčík, Pavlov, Jabroc-
ký, Uram – Kostyšák, Tomeček, Lapšanský, Ištúcy, 
Janaček – Findura, Krempaský, Tenkel, tréner Mi-
roslav Škovira

Finále play-off - 1. zápas:
Trebišov - Rimavská Sobota 4:3 - stav série 1:0
2. zápas
MŠK Púchov – MHK Kežmarok 4:2 (1:0, 1:2, 

2:0) – stav série 2:0, 11. Hajas (Kanaet, Hudík), 31. 
Zemko (Brňák, Zúbek), 46. Hajský (Vladimirov), 47. 
Ladecký (Kanaet, Deneš)

Presilovky: 4/1 – 5/0, rozhodcovia: Čahoj, Va-
lach, Holienka, Tvrdoň

V druhom stretnutí o tretie miesto sa ujali vede-
nia domáci gólom Hajasa. Hostia v druhej tretine 
vyrovnali a v 25. minúte šli do vedenia gólom Pav-
lova. V polovici druhej tretiny vyrovnal Zemko – 
2:2. V záverečnom dejstve Púchovčania v rozpätí 
necelej minúty gólmi Hajského a Ladeckého oto-
čili na 4:2. Kežmarok už na zlepené góly nedokázal 
reagovať, a tak pocestujú v sobotu Púchovčania 
pod Tatry s vedením 2:0 v sérii.  

Zostava MŠK Púchov:
Crkoň – Brňák, Putala, Zúbek, Minárik, Zemko – 

Hajas, Hudík, Deneš, Ladecký, Kanaet – Kvocera, 
Vladimirov, Húska, Hajský, Kuriš, tréner Miroslav 
Nemček

Zostava HK Kežmarok:
Just – Cvejn, Cvengroš, Bednarčík, Lindeman, 

Huszárik – Hodorovič, Krmenčík, Pavlov, Jabroc-
ký, Uram – Kostyšák, Tomeček, Lapšanský, Ištúcy, 
Janaček – Findura, Krempaský, Tenkel, tréner Mi-
roslav Škovira

1. liga juniori
25. kolo: 
MŠK Púchov – Ružinov Bratislava 2:11 (0:3, 

2:5, 0:3), 32. Šmigura (Papán), 36. Papán (Mišák), 
Dubnica nad Váhom – HOBA Bratislava 3:5, Považ-
ská Bystrica – Levice 11:2

26. kolo: 
MŠK Púchov – Ružinov Bratislava 5:7 (1:0, 2:2, 

2:5), 8. Šmigura (Papán), 32. Suchánek (Šmigura, 
Papán), 37. Suchánek (Papán, Mišák), 43. Papán, 
48. Suchánek (Šmigura, Papán), Dubnica nad Vá-
hom – HOBA Bratislava 3:4 sn, Považská Bystrica 
– Levice 7:0

1. Trnava 31 24 3 1 3 186:50 79
2. Ružinov 31 25 0 0 6 184:103 75
3. P. Bystrica 31 18 3 1 9 135:87 61
4. MŠK Púchov 29 13 1 2 13 124:131 43
5. HOBA BA 33 10 2 2 19 110:130 36
6. Dubnica 33 6 1 1 25 82:212 21
7. Levice 30 3 0 3 24 70:178 12

Extraliga dorast
Po týždni si dorastenci MŠK Púchov opäť zme-

rali sily so Zvolenom, tentokrát na jeho ľade. 
Púchovčania doma dvakrát vyhrali a odskočili 
svojmu súperovi na rozdiel ôsmich bodov. Na 
ľade Zvolenčanov dokázali Púchovčania prvý zá-
pas vyhrať po samostatných nájazdoch, v druhom 
podľahli po predĺžení, napriek tomu, že viedli v 
záverečnej tretine už 2:0. Tri body však pevnejšie 
priklincovali Púchov k vytúženej štvrtej priečke. 

25. kolo: 
HKM Zvolen – MŠK Púchov 0:1 sn (0:0, 0:0, 

0:0, 0:0), rozhodujúci nájazd – Hazala, Slovan 
Bratislava – Trnava 10:0, Skalica – Košice 6:3, Nitra 
– Michalovce 5:2, Trenčín – Spišská Nová Ves 8:0, 
Banská Bystrica – Martin 6:3, Poprad – Žilina 4:0

26. kolo: 
MHK Zvolen – MŠK Púchov 3:2 pp (0:0, 0:2, 

2:0, 1:0), 32. Hajas (Lazkov, Kohutiar), 35. Lazkov 
(Hajas, Kováčik), Slovan Bratislava – Trnava 7:3, 
Skalica – Košice 8:3, Nitra - Michalovce 5:3, Tren-
čín – Spišská Nová Ves 8:4, Poprad – Žilina 10:1, 
Banská Bystrica – Martin – odložené

1. Slovan 44 32 5 1 6 196:83 107
2. Poprad 45 30 0 3 12 201:97 93
3. Nitra 43 26 6 1 10 166:107 91
4. MŠK Púchov 42 26 4 2 10 139:86 88
5. B. Bystrica 43 22 5 6 10 161:109 82
6. Zvolen 45 23 3 5 14 163:123 80
7. Michalovce 44 21 5 3 15 156:118 76
8. Trenčín 46 20 3 8 15 187:139 74
9. Skalica 42 15 6 2 19 147:158 59
10. Košice 39 10 5 4 20 113:161 44
11. Žilina 43 11 1 5 26 101:173 40
12. Trnava 47 10 3 2 32 108:205 38
13. Martin 41 7 2 4 28 97:200 29
14. Sp. N. Ves 40 1 0 2 37 59:235 5

Liga kadetov
17. kolo: 
MHKM Skalica – MŠK Púchov 6:3 (4:1, 2:0, 

0:2), 7. Seiler (Palan), 41. Luhový (Cebo, Brindza), 
60. Palan (Brindza), Trnava – Slovan Bratislava 4:5, 
Trenčín – Ružinov 4:0, Senica – Nitra 3:3

18. kolo: 
Slovan Bratislava – MŠK Púchov 15:0 (6:0, 5:0, 

4:0), Nitra – Skalica 5:1, Ružinov – Senica 4:5, Trna-
va – Trenčín 1:0
1. Slovan 18 18 0 0 128:31 36
2. Nitra 17 12 2 3 92:38 26
3. Trenčín 17 10 2 5 63:54 22
4. Ružinov 18 7 0 11 72:70 14
5. Trnava 17 6 1 10 60:80 13
6. Skalica 15 4 4 7 40:61 12
7. Senica 19 4 3 12 58:103 11
8. MŠK Púchov 17 1 2 14 43:119 4

   1. liga starší žiaci
8. HT
13. kolo: 
MŠK Púchov – Banská Bystrica 14:1 – predo-

hrané 13. 2., Dubnica – Brezno 8:2

1. Ružomberok 10 9 0 1 76:19 18
2. Dubnica 11 7 1 3 82:36 15
3. Brezno 11 6 1 4 42:37 13
4. MŠK Púchov 10 5 0 5 55:41 10
5. D. Kubín 9 4 1 4 41:41 9
6. B. Bystrica 11 3 1 7 36:62 7
7. Detva 10 0 0 10 24:120 0

   7. HT
14. kolo: MHK Rimavská Sobota – MŠK 

Púchov 3:13 (1:3, 0:3, 2:7), 5. Weissabel (Sivý), 
8. Weissabel (Plevák), 15. Plevák (Sivý, Weissabel), 
29. Skybský (Štrbáň), 31. Weissabel, 34. Weissabel 
(Plevák, Sivý), 41. Michalides (Plevák), 44. Skybský 
(Štrbáň, Gabaj), 50. Štrbáň (Skybský), 53. Štrbáň 
(Skybský), 55. Gabaj (Skybský), Považská Bystrica 
– Prievidza 3:13, Žiar nad Hronom – Dubnica nad 
Váhom – odložené

1. MŠK Púchov 13 10 1 2 149:41 21
2. Prievidza 14 9 1 4 136:83 19
3. Dubnica 12 8 0 4 107:57 16
4. P. Bystrica 13 8 0 5 87:78 16
5. R. Sobota 13 2 0 11 72:129 4
6. Žiar 11 0 0 11 17:180 0

  1. liga mladší žiaci
6. HT
MŠK Púchov – HC Lučenec 8:3 (0:1, 4:0, 4:2), 

Filip Gabaj 4, S. Pobežal, Matocha, Kozák, Štrbáň
5. HT
HKM Rimavská Sobota – MŠK Púchov 9:24 

(5:8, 2:9, 2:7), 3. Velas, 4. Ištok, 5. Pobežal, 7. Sma-
taník, 9. Baránek, 14. Tomáš, 18. Tomáš, 19. Pobe-
žal, 21. Pobežal, 23. Velas, 29. Krovina, 29. Tomáš, 
30. Pobežal, 31. Mazák, 31. Tomáš, 33. Ištok, 39. 
Ďuďák, 41. Tomáš, 43. Tomáš, 45. Tomáš, 45. Krovi-
na, 53. Tomáš, 55. Smataník, 60. Černáček

Dorast si tromi bodmi vo Zvolene upevnil štvrtú priečku

www.hockeyslovakia.sk
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ADVENTADVENT
POHREBNÁ SLUŽBA POHREBNÁ SLUŽBA a KVETINÁRSTVOa KVETINÁRSTVO

živé a umelé kytice, venceživé a umelé kytice, vence

0903 42 42 420903 42 42 42
NONSTOP NONSTOP v prípade úmrtiav prípade úmrtia

Royova 789 (oproti Sociálnej poisťovni)Royova 789 (oproti Sociálnej poisťovni)

SPOMIENKA
So smútkom v srdci si dňa 
5.4.2022 pripomenieme  
4. výročie úmrtia  
Mgr. Antona Karvaša. 
Kto ste ho poznali, venuj-
te mu tichú spomienku. 
S  láskou, vďakou a  úc-
tou spomínajú manželka 
a syn s rodinou a ostatná 
rodina.

SPOMIENKA
Dňa 25.3. sme si pripo-
menuli 1. smutné výročie 
odchodu na večnosť na-
šej drahej mamy a babky 
Boženky Kováčovej, 
rod. Bučkovej z  Hoštiny. 
S láskou a vďakou si na ňu 
spomína dcéra Emília, zať 
Jozef a vnukovia Tomáško 
a Samko.

SPOMIENKA
Dňa 7. apríla si pripo-
menieme smutné 10. 
výročie, čo nás opustila 
manželka, matka a babka 
Jozefína Šulíková. Kto 
ste ju poznali, venujte jej 
tichú spomienku spolu  
s nami. Spomínajú man-
žel Pavol a syn.

SPOMIENKA
Dňa 3.4.2022 uplynulo 
1. výročie, čo nás navždy 
opustila naša manželka, 
mama, babka a prababka 
Anna Novosádová. Kto 
ste ju poznali, venujte jej 
spolu s  nami tichú spo-
mienku. S  láskou a  úctou 
spomína celá rodina.

SPOMIENKA
Dňa 1. apríla 2022 by oslávil 
svoje 65. narodeniny a 13. 
apríla 2022 uplynie 8 ro-
kov, čo nás navždy opustil 
manžel, otec, dedko, brat a 
priateľ Ing. Ľubomír Jurík. 
Kto ste ho poznali, venujte 
mu, prosím, tichú spomien-
ku. S láskou spomína celá 
rodina.

SPOMIENKA
Dňa 6.4.2022 by sa bol 
náš drahý otec, dedko a 
pradedko Pavel Boďa  
z Nosíc dožil 97 rokov  
a dňa 12.4.2022 uplynie  
5 rokov od jeho smrti. Kto 
ste ho poznali, spomeňte 
si na neho s  nami. S  lás-
kou syn Jozef s priateľkou 
Ankou, švagriná Veronika 
a ostatná rodina.

SPOMIENKA
„Dni plynú ako tichej rie-
ky prúd, len spomienka  
v srdci trvá a nedá sa za-
budnúť. Ťažko   je vysloviť, 
čo v srdci cítime, už je to 
rok, čo ku hrobu chodíme.“ 
Dňa 9.4.2022 si pripomína-
me 1. smutné výročie, čo 
nás navždy opustil náš mi-
lovaný manžel, otec a starý 
otec Vladimír Krátky. Kto ste ho poznali , venujte 
mu spolu s nami tichú spomienku. S láskou a vďa-
kou spomína smútiaca rodina.

SPOMIENKA
„Sviečka na hrobe tíško zhasína, kto vás mal rád, 
ten si spomína.“ V tomto roku uplynie 30 rokov, čo 
nás navždy opustila mama Irena Ozimá a 10 rokov, 
čo nás opustil otec Jozef Ozimý. S  láskou, úctou 

a vďakou spomínajú dcéry s rodinami.

SPOMIENKA
„Už dávno Vám prestali hviezdy svietiť a slnko hriať, 
ale tí, čo Vás radi mali, budú na Vás stále spomínať.“ 
Dňa 4.4.2022 sme si pripomenuli 10. a  6. výročie 
úmrtia mojich rodičov a  starých rodičov Emila 
a Anny Okrajkových z Púchova. S  láskou na Vás 
spomína dcéra Iveta s manželom a vnučky Vanes-

ka, Romanka a Simonka s rodinami.

WWW.LAVADO.SK
Kamenárstvo LAVADO

0907 43 93 93

- NAJVÄČŠÍ VÝBER 
  MATERIÁLOV V REGIÓNE
- DOŽIVOTNÁ ZÁRUKA
- PROFESIONÁLNE PORADENSTVO
- GRAFICKÉ NÁVRHY
- PREDAJ NA SPLÁTKY BEZ NAVÝŠENIA

POMNÍKY-HROBY-URNY

Moravská 1631

Púchov

POĎAKOVANIE
Z úprimného srdca ďaku-
jeme príbuzným, priate-
ľom, susedom, bývalým 
spolupracovníkom a všet-
kým známym, ktorí sa pri-
šli dňa 21.3.2022 rozlúčiť  
s naším drahým zosnulým  
Karolom Vaškom, ktorý 
nás dňa 16.3.2022 vo veku 
49 rokov navždy opustil. 
Ďakujeme za kvetinové dary a prejavy sústrasti. 
Smútiaca družka Danka s rodinou a priatelia.

VÝROBNO KANCELÁRSKE PRIESTORY NA PREDAJ
VKBS, s.r.o. Hloža 2085, Beluša, okres Púchov

Predáme halu určenú na podnikateľskú činnosť.
290 000 € bez DPH

Komerčné priestory, čiastočná rekonštrukcia, úžit. plocha: 350 m2

Zast. plocha: 285 m2, plocha pozemku: 530 m2, 

Energie: 500 €/mesiac

Prípojlka el . je 80A 3x400V.

Cena je 290 000 Eur bez DPH.

Viac info na tel. čísle  0911 763 822 alebo osobne 

OZNAM

Podnik technických služieb mesta, s.r.o. 
Púchov oznamuje,  že v dňoch: 15. - 18.4.2022   

bude zberný dvor zatvorený.

Ing. Miloš Svoboda, konateľ spoločnosti 
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ZÁCHRANNÁ ZDRAVOTNÁ SLUŽBA
155

POHOTOVOSŤ DOSPELÍ:POHOTOVOSŤ DOSPELÍ:  
Po - Pia  16:00 - 22:00Po - Pia  16:00 - 22:00
So - Ne  7:00 - 22:00So - Ne  7:00 - 22:00

Tel. 042/ 46 05 319Tel. 042/ 46 05 319

NsP Považská BystricaNsP Považská Bystrica
POHOTOVOSŤ DETIPOHOTOVOSŤ DETI  

Po - Pia  16:00 - 22:00Po - Pia  16:00 - 22:00
So - Ne  7:00 - 22:00So - Ne  7:00 - 22:00

NEMOCNICA NEMOCNICA 
ZDRAVIE PÚCHOVZDRAVIE PÚCHOV

PORUCHY VEREJNÉHO 

OSVETLENIA hláste na adrese:  

ptsmpu@ptsmpu.sk

SLUŽBY

• Bytové jadrá a kúpeľne 0918 542 411 

• Akcia -20% do 30.6.2022 Renovácia starých dverí, 
zárubní, vstavaných skríň a kuchynských liniek. Tel. 
0907 422 113.

• Firma Ľuboš Blažej - TRANSPORT ponúka prenájom 
dodávok, sťahovanie, dovoz, odvoz a prepravu 
materiálu a nábytku. Tel. 0915 624 215

• SŤAHOVANIE - dovoz nábytku, elektra, 
stavebného materiálu, montáž, demontáž, vynáška, 
likvidácia starého nábytku. Tel. 0918 022 033, 
stahovaniepuchov.sk

• Rekonštrukcie kúpeľní a bytov. Tel. 0904 628 324

• Maľby, stierky, sadrokartón. Tel. 0902 238 168

• Maľovanie, natieranie 0902356631

• Hľadám ľudí na sezónne lesné práce. 0903948047

INÉ

• Hľadám RD alebo byt v PÚ a okolie. Platím  
v hotovosti. T. č. 0951676236

• Kúpim garáž v Púchove alebo v okolí. Tel. číslo: 
0907 412 036.

• Výkup parožia,tel.0904834937

• Dáme do dlhodobého prenájmu spoločný priestor 
v  byt. dome (bývalé kaderníctvo) na Nám. Slobody 
č. 1404. Plocha 30 m2. K  dispozícii vetranie, voda, 
elektrina, kúrenie, WC. Nutná menšia rekonštrukcia. 
Min. cena za prenájom 100 € + energie/mesiac.  Tel.: 
0911 019 262

PRÁCA

• Prijmeme vyučenú krajčírku do bytového textilu. 
Na TPP alebo aj brigádne. 0911 714 617.

  ÚTULOK   ÚTULOK OZ HAFKÁČIOZ HAFKÁČI
hafkacipb@gmail.com    hafkacipb@gmail.com    
facebook.com/hafkacifacebook.com/hafkaci

• Zateplenie domov, fasády, rekonštrukcie domov 
a  bytov, zámková dlažba, oplotenie, strechy, 
altánky, prístrešky, izolácie, čistenie a nátery 
strešných krytín, výmena rýn. 0910 331 137

• VYPRATÁVANIE domov, bytov, garáží, pivníc, 
povalí a nebezpečného odpadu zo striech a iných. 
0910 331 137

OZNAM

SOŠ obchodu a služieb, Ul. 1. mája 1264, Púchov 
oznamuje, že vyhlasuje obchodnú verejnú súťaž 
(ďalej OVS) č.1/2022 na prenájom nebytových prie-
storov (kancelárske priestory) v školskom praco-
visku hotel Študent Považská Bystrica. OVS  bude  
prebiehať od 6.4.2022 do 29.4.2022 do 12.00h.  
Celé znenie OVS bude zverejnené na www.tsk.sk 

a www.sosospu.sk

Inzertná kancelária Púchovskej kultúry je
OTVORENÁ KAŽDÝ ŠTVRTOK

od 8:00 -11:30    12:00 -16:00 hod.
Inzerciu a spomienky počas ostatných dní vybavíte emailom 

alebo telefonicky na:  
reklama@puchovskakultura.sk, 0905 750 121 

Inzerciu, prosím, prineste 1 maximálne 2 týždne pred uvere-
jnením. Občianska inzercia zaslaná emailom je bezplatná. 



inzerciainzercia 2323

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



inzerciainzercia


